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Veja abaixo os pilares da marca e descubra porque os profissionais exigentes e a indústria se identificam com a DEWALT.

3 ANOS DE GARANTIA  As ferramentas DEWALT contam com 3 anos 
de garantia contra defeitos de fabricação provenientes de falhas de 
material ou falhas oriundas do processo de fabricação do produto. Esta 
garantia não inclui danos causados por acidentes, mau uso, utilização 
de acessórios indevidos para esta ferramenta, uso em condições am-
bientais severas, sobrecarga, produtos que não tenham sido operado de 
acordo com o manual de instruções de uso que o acompanha ou reparos 
efetuados por postos não autorizados DEWALT, assim como peças de 
desgate natural que são cobertas apenas no período de 1 ano menciona-
das na parte de 1 ano de  manutenção grátis. Baterias possuem garantia 
somente para defeitos de fabricação. A garantia não será válida para 
problemas de desgaste natural de uso, ou seja, a bateria a cada carga 
perde um ciclo de vida e com o uso e cargas frequentes esses ciclos 
se esgotam, isso caracteriza um desgaste natural. O posto autorizado 
também analisará a situação geral da bateria, se existe quebra, mau uso, 
disposição prolongada ao meio ambiente, exposição a alta temperatura e 
armazenamento inadequado. Para ter direito à garantia deverá ser apre-
sentado o certificado de garantia carimbado pelo estabelecimento onde 
adquiriu a ferramenta bem como uma prova de compra da ferramenta 
através de documento fiscal emitido pelo revendedor.

1 ANO DE MANUTENÇÃO GRÁTIS DEWALT  Garante a manutenção gra-
tuita do produto que acaba de adquirir por um ano a partir da data da compra.  
Esta manutenção cobre: limpeza geral, troca de graxa, troca de car-
vões, rolamentos, protetor do rolamento, buchas, amortecedores, anéis, 

POLÍTICA DE GARANTIA DEWALT

batedor, bielas, cilindro, pistão, virabrequim, correias, retentores, feltro 
e cabo elétrico e mão-de-obra gratuita. Esta garantia de manutenção 
gratuita somente poderá ser executada nos centros de serviços auto-
rizados com apresentação de comprovante fiscal de compra original.

90 DIAS DE SATISFAÇÃO TOTAL  Se durante os primeiros 90 dias após 
a compra, a ferramenta DEWALT apresentar defeito de fabricação você 
poderá levá-la numa assistência autorizada para análise, se for com-
provado defeito de fabricação a assistência técnica deverá efetuar o 
conserto em até 48 horas úteis ou emitir autorização através de laudo 
técnico para troca de ferramenta por outra de mesmo modelo na loja 
onde a mesma foi comprada. Se o defeito constatado for em  acessó-
rios/baterias/carregadores, que acompanham o produto, não será feito 
laudo técnico para troca do produto. Nesse caso será feita a troca ape-
nas do item com defeito. Para fazer valer esta garantia será necessária a 
apresentação do documento fiscal original de comprovação de compra.

 Essa garantia somente será usufru-
ída quando tiver comprovante de compra (nota ou cupom fiscal), contendo 
o número de série da máquina no corpo do documento emitido no Brasil.

Para mais informações sobre nossa política de garantia, entre em 
contato com o nosso 0800 703 4644

ALTA PERFORMANCE As ferramentas DEWALT têm especificações superiores, entregando os mais altos níveis de produtividade.

As ferramentas DEWALT são feitas com materiais de alta tecnologia para suportar as aplicações mais exigentes.

As ferramentas DEWALT são desenvolvidas e fabricadas com técnicas avançadas e muitas vezes com tecnologias patenteadas.

SEGURANÇA As ferramentas DEWALT são fabricadas com atributos extras, garantindo maior proteção ao usuário e ao meio ambiente.
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A DEWALT deu início a uma expansão sem limites lançando seu pro-
grama de ampliação da linha sem fio 20V e 60V MAX* (XR Brushless & 
Flexvolt), para melhor atender ao profissional exigente que busca prati-
cidade e excelência em suas ferramentas.

Os produtos dessa linha denominada BARE são vendidos sem carrega-
dor e sem bateria, garantindo ao consumidor o poder de aproveitar suas 
baterias e carregadores de aquisições anteriores.

A grande vantagem dessa expansão é trazer aos consumidores uma 
gama maior de soluções sem fio, em uma configuração que permite ao 

usuário, através de uma única bateria, usar uma gama enorme de di
-

ferentes produtos. Toda linha é 100% compatível com as baterias dos 
modelos já existentes no mercado dentro da plataforma 20V-60V MAX*.

A DEWALT, que conta também com uma grande gama de baterias e 
carregadores, dá ao usuário a liberdade de montar seu kit da melhor 
forma que preferir.

A LINHA SEM FIO DA DEWALT NÃO PARA!

Tenha uma experiência mais completa e dinâmica acessando 
nosso conteúdo interativo através dos QR Codes.

Posicione a câmera do seu smartphone 
no QR Code e aproveite.

              ÍNDICE POR NOME DE PRODUTO               DICAS DE SEGURANÇA218               ÍNDICE POR CÓDIGO EDP220

ÍNDICES ALTERNATIVOS

02
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*

VS. DCD710

Supercompactas, as novas ferramentas que fa-
-

tregam potência, acabamento refinado e durabi-
lidade ao profissional, já que contam com forte 
motor Brushless, responsável por proporcionar 

de motor com escovas. 

(super) compacto e uma (super)potência. É o produto ideal para quem 
trabalha em espaços confinados ou mesmo reduzidos, pois além de não 
possuírem fios, são menores e bem mais leves que as demais ferramen-
tas da categoria. Possuem aplicação variada desde operações em ma-
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ALTA TECNOLOGIA E MAIOR RENDIMENTO

•
a máquina desliga, reduzindo a rotação do disco para que o usuário possa controlar a ferramenta.

•

Sistema de expulsão de pó: Duas vezes mais vida útil do 
motor e das escovas de carvão.

As esmerilhadeiras DEWALT oferecem melhor performance, menor vibração e peso 
para o operador, permitindo melhor ergonomia e produtividade. Super versáteis, as 
esmerilhadeiras DEWALT possibilitam esmerilhar, cortar metal e concreto, remover 
resíduos e soldas, remover revestimentos de concreto, bisel em peças metálicas, 
acabamentos em superfícies de metal e concreto.



Oferece proteção extra 
para quedas

com todas as ferramentas e 

da DEWALT usa tecnologia  de células planas 
empilháveis, o que a torna a nossa bateria mais 

INDICADOR 
DE CARGA

da DEWALT usa tecnologia de células planas
empilháveis, o que a torna a nossa bateria mais
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•
das ferramentas elétricas sem fio.

• São as únicas ferramentas sem fio capazes
de realizar o trabalho que, até então, só eram
feitos pelas ferramentas elétricas com fio.

• Possuem potência e velocidade de trabalho
jamais alcançadas pelas ferramentas sem fio
do passado.

•
ferramentas extremamente eficientes e segu-

ras para serviço pesado como esmerilhadeiras, 
serras sabre, serras circulares, e até mesmo 
martelos rompedores e serras de mesa com 
performance sem igual. 

•
com mais de 180 ferramentas da plataforma

-

• -
paráveis quando se trata de produtividade.



ATENDIMENTO 0800 703 4644
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4X MAIS

MAIOR AUTONOMIA

MAIS PODER

PODER DE FERRAMENTA 
COM FIO

A primeira bateria do mundo que muda de tensão 
automaticamente quando você troca de ferramenta.

Produtividade jamais alcançada pelas 
ferramentas sem fio do passado.

ALTA PERFORMANCE

para serviço pesado.

sem fio. Quando usadas nas 

EFICIÊNCIA

Ventilação das células

INDICADOR LED

carga da bateria.



PARAFUSADEIRA/FURADEIRA
DE IMPACTO 



Sim

TORQUE MÁX.

11

3

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA

Performance superior nas aplicações de fixação e perfuração

Não

TORQUE MÁX. 80 Nm

3

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

DCD985L2

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA  
carregador  
e maleta

Performance superior nas aplicações de fixação e perfuração
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Sim

TORQUE MÁX.

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

DCD805D2

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA
carregador Bivolt  
e bolsa de transporte

Sim

TORQUE MÁX.

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA
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Sim

TORQUE MÁX.

14

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

DCD796D2

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA
, gancho para 

cinto, maleta plástica

Sim

TORQUE MÁX.

14

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

DCD796E1

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA

 

transporte
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Sim

TORQUE MÁX.

14

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA

Sim

TORQUE MÁX.

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

DCD7781D2

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA 38 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA  
 

e maleta plástica

Qualidade comprovada
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Sim

TORQUE MÁX.

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

DCD7781D1

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA 38 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA , 
carregador Bivolt
e bolsa de transporte

Qualidade comprovada

Sim

TORQUE MÁX.

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA 38 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA

Qualidade comprovada
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Sim

TORQUE MÁX.

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido - metálico

mm

DCD709D2

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA
carregador Bivolt e bolsa 
de transporte

Excelente custo x benefício

Não

TORQUE MÁX.

IMPACTOS 

MANDRIL
rápido

mm

DCD716D2

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX.  MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 10 mm

10 mm

PESO

ACOMPANHA
, carregador 

Bivolt, bolsa de transporte
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PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 
SEM IMPACTO 



Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL
rápido - metálico

mm  

DCD800D2

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA 38 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

PESO

ACOMPANHA

bolsa de transporte

mm  

mm

DCD791D2

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL
rápido - metálico

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA 38 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

PESO

ACOMPANHA

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL
rápido - metálico

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

PESO

ACOMPANHA

transporte
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mm

DCD708D2

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL
rápido - metálico

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

PESO

ACOMPANHA

e bolsa

mm

DCD710D2

Não

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL
rápido

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 10 mm

PESO

ACOMPANHA
Bivolt, gancho para cinto  
e bolsa de transporte

mm

DCD7771D2

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL
rápido - metálico

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA 38 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

PESO

ACOMPANHA

maleta de transporte
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mm

DCD700LC1

mm

DCD700C2

Não

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 10 mm

PESO

ACOMPANHA , 
carregador Bivolt

Não

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 10 mm

PESO

ACOMPANHA
carregador Bivolt e bolsa 
de transporte

mm

DCD700CH

Não

TORQUE MÁX.

TORQUE

MANDRIL

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 10 mm

PESO

ACOMPANHA
Bivolt, carregador usb 

transporte.
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PARAFUSADEIRAS DE IMPACTO



mm

DCF7871D2

Sim

TORQUE MÁX.

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA

e maleta de transporte

mm

DCF809D2

Sim

TORQUE MÁX.

1

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA

e bolsa de transporte

mm

Sim

TORQUE MÁX.

3 

ENCAIXE

LUZ DE LED

PESO

ACOMPANHA

NOVO
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mm

DCF805C2

Não

TORQUE MÁX.

1

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA

e bolsa de transporte

mm

Sim

TORQUE MÁX.

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA
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M
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A
S SEM
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PARAFUSADEIRAS



mm

Sim

TORQUE MÁX.

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

MODO DE DISPARO Automático e manual

PESO

ACOMPANHA
gancho para cinto

NOVO
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S
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M
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S ELÉTRIC

A
S SEM
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mm

DCF610S2

mm

mm

DCF620D2

Sim

TORQUE MÁX.

1

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA -

para transporte e gancho 
para cinto

Sim

TORQUE MÁX.

1

ENCAIXE  

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA
e gancho para cinto

Não

TORQUE MÁX. 8 Nm

CONTROLE DE 
TORQUE

1

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA
Bivolt, gancho para cintos 
e bolsa para transporte
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S
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M
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TA
S ELÉTRIC

A
S SEM

 FIO



CHAVES DE IMPACTO



mm

mm

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE DE 

3

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA

NOVO

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE DE 

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA
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mm

DCF900P2

mm

mm

NOVO

NOVO

Sim

TORQUE MÁX. 1400 Nm

TORQUE DE 
1898 Nm

4

ENCAIXE

LUZ DE LED

PESO

ACOMPANHA

 
, 

carregador Bivolt 
, bolsa de 

transporte

Sim

TORQUE MÁX. 1400 Nm

TORQUE DE 
1898 Nm

4

ENCAIXE

LUZ DE LED

PESO

ACOMPANHA

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE DE 

3

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA
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M
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A
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mm

mm

DCF922D2

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE DE 
1084 Nm

4

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE DE 

4

ENCAIXE

LUZ DE LED

PESO

ACOMPANHA

e bolsa de transporte
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A
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mm

mm

mm

DCF813S2

Sim 

TORQUE MÁX.

Variável

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA

Não

TORQUE MÁX. 130 Nm

Variável

ENCAIXE

LUZ DE LED Sim

PESO

ACOMPANHA
-

volt e bolsa de transporte

Sim

TORQUE MÁX.

TORQUE DE 

4

ENCAIXE

LUZ DE LED

PESO

ACOMPANHA
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A
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COMBOS E KITS



mm
mm

mm
mm

Sim

MODELOS

Parafusadeira/furadeira 

parafusadeira de impacto 

PESO

ACOMPANHA  

e bolsa de transporte

Sim

MODELOS

Parafusadeira/furadeira 

parafusadeira de impacto 

PESO

ACOMPANHA

 

 
 

e bolsa de transporte

NOVO
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M
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A
S SEM
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mm
mm

mm

mm
mm

Sim

MODELOS

PESO

ACOMPANHA

 

Sim

MODELOS

PESO

ACOMPANHA

 

Sim

MODELOS

Parafusadeira/furadeira 

parafusadeira de impacto 

PESO

ACOMPANHA

 

e bolsa de transporte

NOVO
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C
O

M
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FERRA

M
EN

TA
S ELÉTRIC

A
S SEM

 FIO



mm
mm

mm
mm

mm
mm

Sim

MODELOS

Parafusadeira/furadeira 

parafusadeira de impacto 

PESO

ACOMPANHA

 

e bolsa de transporte

Não

MODELOS

Parafusadeira/furadeira 

parafusadeira de impacto 

PESO

ACOMPANHA

 

Não

MODELOS

Parafusadeira/furadeira 

parafusadeira de impacto 

PESO

ACOMPANHA -
gador Bivolt e bolsa de 
transporte
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M
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TA
S ELÉTRIC

A
S SEM

 FIO



mm

mm
mm

mm
mm

Não

MODELOS

Parafusadeira/furadeira 
de impacto 
parafusadeira de impacto 

PESO

ACOMPANHA
1.3Ah , carrega-

Não

MODELOS

PESO

ACOMPANHA

Não

MODELOS
Parafusadeira/furadeira de 

DW088

PESO

ACOMPANHA
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A
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FURADEIRAS



m

Sim

TORQUE MÁXIMO

TORQUE N/A

IMPACTOS POR MIN. N/A

MANDRIL

LUZ DE LED Não

Ø MÁX. AÇO  

PESO

ACOMPANHA

avanço, 1 guarda de proteção, 
1 parafuso borboleta, 1 cubo 
de engate rápido, 1 corrente 
de segurança, 1 reservatório 
de registro, 1 suporte magné-
tico, 1 adaptador para mandril 

mm

Sim

1

MANDRIL

LUZ DE LED Não

Ø MÁX. AÇO

PESO g

ACOMPANHA

mm

Sim

MANDRIL

LUZ DE LED

PESO

ACOMPANHA
e gancho para cintos

NOVO
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M
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A
S SEM
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MARTELOS E MARTELETES



mm

Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Demolidor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

N/A

N/A

LUZ DE LED Não

PESO

ACOMPANHA

Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Demolidor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

N/A

N/A

LUZ DE LED Não

PESO

ACOMPANHA

NOVO

NOVO
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M
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A
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DCH481X2

Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Perfurador/rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

1

LUZ DE LED Não

Ø MÁX. CONCRETO Ø 40 mm

PESO

ACOMPANHA

empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

DCH133H2

Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Perfurador/rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

1

LUZ DE LED Não

Ø MÁX. CONCRETO

PESO

ACOMPANHA

 
 

-

limitador de profundidade, 
empunhadura auxiliar e 
bolsa de transporte
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A
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DCH133M2

Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Perfurador/rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

1

LUZ DE LED Não

Ø MÁX. CONCRETO

PESO

ACOMPANHA -
dura auxiliar com limitador 
de profundidade e bolsa 
de transporte

Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Perfurador/rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

1

LUZ DE LED Não

Ø MÁX. CONCRETO

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar com
limitador de profundidade
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Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Perfurador/rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

1

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. CONCRETO

PESO g

ACOMPANHA empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade

Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Perfurador/rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

1

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. CONCRETO

PESO g

ACOMPANHA empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade

Sim

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Perfurador/rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR MIN.

1

LUZ DE LED Sim

Ø MÁX. CONCRETO

PESO g

ACOMPANHA empunhadura auxiliar com
limitador de profundidade
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CORTADORA DE CONCRETO / ASFALTO



mm

Sim

Ø DO DISCO

PROFUNDIDADE 
DO CORTE

GUARDA GIRATÓRIA

CONEXÃO 
PARA ÁGUA Sim (com válvula)

FREIO ELETRÔNICO Sim

PESO

ACOMPANHA 1 disco abrasivo 

NOVO
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ESMERILHADEIRAS 



Sim

EIXO

Ø DO DISCO

1

 mm

DCG414T2

PESO

ACOMPANHA -
dura lateral, guarda 

de transporte

Sim

EIXO

Ø DO DISCO

1

 mm

DCG418T2

PESO

 

ACOMPANHA

transporte

NOVO

Sim

EIXO

Ø DO DISCO

 mm

1

PESO

ACOMPANHA

NOVO
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mm

WWW.DEWALT.COM.BR 55

ESM
ERILH

A
D

EIRA
S 

FERRA
M
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A

S SEM
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Sim

EIXO

Ø DO DISCO

 mm

1

PESO

ACOMPANHA

Não

EIXO

Ø DO DISCO

1

 mm

DCG412M2

PESO

ACOMPANHA

4.0Ah , carre-
, 

empunhadura lateral, 
chave dois pinos, guarda 

para transporte

Sim

EIXO

Ø DO DISCO

1

 mm

DCG413P2

PESO

ACOMPANHA -

empunhadura lateral e 
bolsa transporte
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M
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A
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NOVO

Não

EIXO

Ø DO DISCO

 mm

1

PESO

D

ACOMPANHA

Sim

EIXO

Ø DO DISCO

 mm

1

PESO

ACOMPANHA

Sim

EIXO

Ø DO DISCO

1

DCG413H2

PESO

ACOMPANHA
 bolsa de 

transporte
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M

EN
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A

S SEM
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RETIFICADEIRAS



Sim

PINÇA

CAPACIDADE PONTA 
MONTADA

3

mm

DCG426M2

LED

PESO

ACOMPANHA

 

e bolsa de transporte

Sim

PINÇA

CAPACIDADE PONTA 
MONTADA

3

mm

LED

PESO

ACOMPANHA
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RETIFIC
A

D
EIRA

S
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M
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TA
S ELÉTRIC

A
S SEM

 FIO



REBITADEIRAS



Sim

ENCAIXE

FORÇA TRAÇÃO

Sim

mm

PESO

ACOMPANHA ponteira 4,8 mm, 1 ponteira 

NOVO

Sim

ENCAIXE

FORÇA TRAÇÃO 9.300 N

Sim

mm

PESO

ACOMPANHA
ponteira 

4mm, 1 ponteira 

NOVO
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M
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S ELÉTRIC
A

S SEM
 FIO



METAL MECÂNICA



Sim

CAPACIDADE DE 
CORTE / CARTUCHO 

GOLPES / IMPACTOS 
POR MINUTO

LED / ILUMINAÇÃO Não

PESO

ACOMPANHA

Sim

CAPACIDADE DE 
CORTE / CARTUCHO 

e quadrado)

LED / ILUMINAÇÃO Não

PESO

ACOMPANHA , 
1 chave para regulação

Não

CAPACIDADE DE 
CORTE / CARTUCHO 

GOLPES / IMPACTOS 
POR MINUTO

LED / ILUMINAÇÃO Sim

PESO

ACOMPANHA
1 chave de aperto

NOVO
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M
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TA

S ELÉTRIC
A

S SEM
 FIO



Não

CAPACIDADE DE 
CORTE / CARTUCHO 

GOLPES / IMPACTOS 
POR MINUTO

LED / ILUMINAÇÃO Sim

PESO

ACOMPANHA
1 chave de aperto

Não

CAPACIDADE DE 
CORTE / CARTUCHO 411g (cartucho) 

LED / ILUMINAÇÃO Sim

PRESSÃO MÁXIMA

ALCANCE DA 
FERRAMENTA

PESO

ACOMPANHA
e alça de ombro

Sim

CAPACIDADE DE 
CORTE / CARTUCHO 

PRESSÃO MÁXIMA

ALCANCE DA 
FERRAMENTA

PESO

ACOMPANHA 1 bico refletor, 1 bico 
dispensor
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M
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SERRAS CIRCULARES



Sim

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

mm

CAPACIDADE 

ÂNGULO DE CORTE

LED Sim

PESO

ACOMPANHA

Sim

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º 48 mm

mm

CAPACIDADE 

ÂNGULO DE CORTE

LED Não

PESO

ACOMPANHA

NOVO
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Sim

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

CAPACIDADE 

 mm

DCS570H2

ÂNGULO DE CORTE

LED Sim

PESO

ACOMPANHA
 

bolsa de transporte

Sim

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

 mm

CAPACIDADE 

ÂNGULO DE CORTE

LED Sim

PESO

ACOMPANHA

NOVO
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SERRAS SABRE



Sim

ENCAIXE Rápido

Sim

E SEM CARREGADOR

LED Sim

PESO

ACOMPANHA

Não

ENCAIXE Rápido

Sim

LED Não

PESO

ACOMPANHA

de transporte

Não

ENCAIXE Rápido

Sim

LED Não

PESO

ACOMPANHA

Não

ENCAIXE Rápido

Sim

LED Não

PESO

ACOMPANHA
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SERRAS DE BANCADA



Sim

Ø DO DISCO

CAP. E DE CORTE 90º

 mm

CAPACIDAD 
MÁXIMA DE CORTE

PESO

ACOMPANHA coletor de pó, chave de 
aperto, 1 disco para madeira 

Sim

Ø DO DISCO

CAP. DE CORTE 90º 48 mm

CAPACIDADE 
MÁXIMA DE CORTE

 

 

CORTE MÁX.

Sim

 mm

ESQUADRIA  

INCLINAÇÃO  
À

PARADA

PESO

ACOMPANHA

1 disco de corte, 1 chave 
para troca de disco, 
1 grampo para fixaçã, 
1 barra estabilizadora, 
adaptador para aspirador 
de pó, 1 saco coletor, 

NOVO
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MADEIRA



Não

ENCAIXE Tipo "t"

LARG. DE CORTE/ LIXA  - 

4 Posições

 - 

DCS331

 - 

LED Não

PESO

ACOMPANHA

Sim

ENCAIXE  -

LARG. DE CORTE/ LIXA  - 

 - 

Sim

Sim

LED Sim (dual)

PESO

D

ACOMPANHA

Sim

ENCAIXE  - 

LARG. DE CORTE/ LIXA

 - 

 - 

 mm

 - 

LED Não

PESO

ACOMPANHA
e 1 coletor de pó
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Sim

ENCAIXE  - 

CAPACIDADE 
MÁXIMA DE CORTE  - 

PROFUNDIDADE 
MÁXIMA. DE CORTE  - 

LARG. DE CORTE/ LIXA

 - 

mm

 - 

 - 

LED Não

PESO

ACOMPANHA 1 coletor de pó, 1 cinta de 
lixa grão 80, 1 adaptador 
para aspirador de pó

Sim

ENCAIXE  -

CAPACIDADE 
MÁXIMA DE CORTE  -

PROFUNDIDADE 
MÁXIMA. DE CORTE

LARG. DE CORTE/ LIXA

 - 

 - 

 - 

LED Não

PESO

ACOMPANHA
1 guia paralela, 1 chave 

-

(instaladas)

NOVO
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ILUMINAÇÃO



Não

LÚMENS 3000

 

m

PESO

ACOMPANHA

Não

LÚMENS 

PESO

ACOMPANHA

Não

LÚMENS 

m

PESO

D

ACOMPANHA

Design dobrável compacto e leve

Não

LÚMENS 

DCL043

PESO

ACOMPANHA
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DCL050

Não

LÚMENS 

DCL044

PESO

ACOMPANHA

Não

LÚMENS 110

DCL040

PESO

ACOMPANHA

Não

LÚMENS 1000

PESO

ACOMPANHA

Toda a visibilidade necessária com as mãos livres

Pequena e potente
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ASPIRADOR



DESCRIÇÃO Limpeza sempre a mão

Sim

FILTRO
somente seco

TAXA DE FLUXO DE AR

PESO

ACOMPANHA

1 extensão, 1 mangueira 
flexível, 1 bico de rachadu-
ra, 1 escova redonda, 
1 escova de peixe, 
1 bocal de piso, 1 filtro 
hepa, 1 bolsa de acessórios  

DESCRIÇÃO

FILTRO

PESO

ACOMPANHA
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OUTROS



Sim

TIPO DE PREGO

CAPACIDADE 110 Pregos

MODOS DE 
OPERAÇÃO Sequencial e único

PESO

ACOMPANHA

 mm

Sim

ENCAIXE

TORQUE MÁXIMO

PESO

ACOMPANHA

Não

Ø DA GARRAFA

COMPRIMENTO DO 
MANGOTE

13000 Vpm

PESO

ACOMPANHA
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mm

Sim

Ø DO EIXO / FURO

Ø DO DISCO

CARGA

PESO

ACOMPANHA
1  disco abrasivo para 

-
nados, adaptador para 
contenção de pó

Sim

PINÇAS

LED Sim

PESO

ACOMPANHA
1 fresa para corte rápido e 
1 fresa para acabamento

Não

PINÇAS

LED Sim

PESO

ACOMPANHA
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Sim

LED

PESO

ACOMPANHA

mm

Sim

Ø DO EIXO

Ø DO DISCO

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura auxiliar, 
1 disco de borracha 
e 1 chave de aperto

Sim

3

SEM CARGA

LED Sim

PESO

ACOMPANHA

Não

CAPACIDADE DO 
CARTUCHO

LED Sim

PESO

ACOMPANHA
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MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES



Não

GOLPES POR MINUTO

LÂMINA

FAIXA DO CORTE

PESO

APLICAÇÃO
de pequeno e médio porte

Sim

INCLINAÇÃO DA 
CORRENTE

PESO

APLICAÇÃO
de demolição, manutenção de áreas verdes.

Sim

INCLINAÇÃO DA 
CORRENTE

PESO

APLICAÇÃO
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CARREGADORES



DIAGNÓSTICO

carregando, carregada, 
modo espera.

EFICIÊNCIA
Sistema de arrefecimento antecipa 
o início do carregamento de uma 
bateria superaquecida, mantém 
a temperatura sob controle 
diminuindo o tempo de carga e 
assegurando a vida útil da bateria.

INTELIGÊNCIA
Sistema inteligente detecta 
a bateria e ajusta a corrente 
de carga automaticamente 
conforme a capacidade da 

LED AMARELO

está fora do ideal para 

ou carregada.

4.0AH2.0AH 12AH / 4.0AH9.0AH / 3.0AH6.0AH / 2.0AH5.0AH

AMPERES
TEMPO DE CARGA COM 

4.0Ah

4.0Ah

40 min  

40 min  

40 min  

8.0Ah

48 min  

9.0Ah 

9.0Ah 

114 min

AMPERES
TEMPO DE CARGA COM 

8.0AH 15AH
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4 ENTRADAS 8A 

CORRENTE 4 Ah

1

NÚMERO 
DE ENTRADAS 4 Entradas

PESO

ACOMPANHA

CORRENTE 8 Ah

NÚMERO 
DE ENTRADAS 1 Entrada

PESO

 

ACOMPANHA

CORRENTE

NÚMERO 
DE ENTRADAS 1 Entrada

PESO

 

ACOMPANHA

NOVO

CORRENTE

NÚMERO 
DE ENTRADAS 1 Entrada

PESO

ACOMPANHA

NOVO
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CORRENTE 4 Ah

NÚMERO 
DE ENTRADAS 1 Entrada

PESO

ACOMPANHA

CORRENTE

NÚMERO 
DE ENTRADAS 1 Entrada

PESO

ACOMPANHA

AMPERES

48 min

4.0Ah

4.0Ah

80 min 40 min 40 min

80 min 40 min 40 min

80 min 40 min 40 min

8.0Ah

191 min 48 min 48 min

9.0Ah 143 min

9.0Ah 143 min

191 min

113 min 113 min

NOVO
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BATERIAS



CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

NOVO

CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

RESISTENTE A ÓLEO

CORRENTE 9 Ah

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

NOVO

CORRENTE 9 Ah

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster
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CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

CORRENTE 8 Ah

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

NOVO
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RESISTENTE A ÓLEO

CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

NOVO

CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

CORRENTE 4 Ah

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

CORRENTE 4 Ah

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster
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CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

CORRENTE

Todas as ferramentas 
sem fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

CORRENTE 3 Ah

-

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

NOVO

CORRENTE

-

PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster

NOVO
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CORRENTE 1.3 Ah PESO

ACOMPANHA  - 

Blíster
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CORRENTE 
CARREGADOR

Todas as ferramentas sem 
fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA

de transporte

CORRENTE 
CARREGADOR

Todas as ferramentas sem 
fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA

NOVO

NOVO

CORRENTE 
CARREGADOR 3 Ah

Todas as ferramentas sem 
fio DEWALT 

PESO

ACOMPANHA

transporte
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FURADEIRAS DE IMPACTO 



 mm
COM MALETA

POTÊNCIA 1300 W

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO

PESO

ACOMPANHA

chave do mandril, em-
punhadura auxiliar com 
limitador de profundidade, 
porta chave do mandril e 
maleta de transporte

 mm

DWD520

POTÊNCIA 1100 W

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade, 
chave do mandril

 mm

DW505

POTÊNCIA 800 W

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA 40 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

 

ACOMPANHA
empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade, 
chave do mandril e maleta 
de transporte
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 mm

POTÊNCIA 800 W

Variável e reversível

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

 

ACOMPANHA
empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade, 
chave do mandril e maleta 
de transporte

 mm

POTÊNCIA

Variável E Reversível

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

 

ACOMPANHA
empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade, 
chave do mandril e maleta 
de transporte

 mm

DW508S

POTÊNCIA 800 W

Variável e reversível

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

 

ACOMPANHA empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade, 
chave do mandril
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 mm

DWD502

POTÊNCIA

Variável e reversível

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

 

ACOMPANHA empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade, 
chave do mandril

 mm

DWD502SW

POTÊNCIA

Variável e reversível

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

 

ACOMPANHA
empunhadura auxiliar com 
limitador de profundida-

brocas

mm
E MALETA

POTÊNCIA

Variável e reversível

IMPACTOS 
POR MINUTO

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 13 mm

13 mm

PESO

 

ACOMPANHA
empunhadura auxiliar com 
limitador de profundidade, 
chave do mandril, malete 
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FURADEIRAS SEM IMPACTO



 mm

POTÊNCIA

Variável e reversível

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA 39 mm

Ø MÁX. AÇO

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar 
e empunhadura em "d", 
chave do mandril

 mm

DW245

POTÊNCIA

Variável e reversível

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA 39 mm

Ø MÁX. AÇO 13 mm

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar, 
chave do mandril

 mm

DWD014

POTÊNCIA

Variável e reversível

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO 10 mm

PESO

 

ACOMPANHA
e chave do mandril

 mm

DWD010

POTÊNCIA 380 W

Variável e reversível

MANDRIL

Ø MÁX. MADEIRA

Ø MÁX. AÇO

PESO

 

ACOMPANHA
e chave do mandril
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FURADEIRA DE BASE MAGNÉTICA



 mm

POTÊNCIA

ENCAIXE Weldon

MANDRIL PARA 
ADAPTAÇÃO

Ø MÁX. AÇO  

PESO

FORÇA FIZAÇÃO 

ACOMPANHA

-
boleta, 3 manípulos da alavanca 
de avanço, 1 cubo de engate 
rápido, 1 corrente de seguran-
ça, 1 reservatório de registro, 
1 suporte magnético, 
1 mangueira, 1 chave t hexago-

chave, maleta de transporte
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PARAFUSADEIRAS



 mm

DW268

POTÊNCIA

CARGA

ENCAIXE

TORQUE 

PESO

ACOMPANHA

 mm

DW257

POTÊNCIA

CARGA

ENCAIXE

TORQUE 

PESO

ACOMPANHA 1 extensão magnética, 

 mm

DW255

POTÊNCIA  

CARGA

ENCAIXE

TORQUE 

PESO

 

ACOMPANHA 1 extensão magnética, 
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CHAVES DE IMPACTO



 mm

DW294

POTÊNCIA

TORQUE MÁXIMO

ENCAIXE

PESO

ACOMPANHA

 mm

DW292

POTÊNCIA

TORQUE MÁXIMO

ENCAIXE

PESO

ACOMPANHA

DW292

mm
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MARTELOS E MARTELETES



D25980

POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Demolidor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR 
MINUTO

1

MECANISMO 
Sim

PESO

ACOMPANHA
e empunhadura auxiliar

D25966
NOVO

NOVO

mm

POTÊNCIA 1800 W

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Demolidor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR 
MINUTO

 - 

MECANISMO 
Sim

PESO

ACOMPANHA
empunhadura auxiliar

mm

POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Demolidor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR 
MINUTO

 -

1

MECANISMO 
 Sim

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte
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SDS-M 7   27     COM MALETA



NOVO

POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Demolidor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR 
MINUTO

 - 

1

MECANISMO 
 -

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Demolidor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR 
MINUTO

 - 

MECANISMO 
Sim

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR 
MINUTO

 - 

MECANISMO 
Sim

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

Sistema anti vibração 
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POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO
rompedor)

ENERGIA DE 

IMPACTOS OR 
MINUTO

MECANISMO 
Sim

Ø MÁX. CONCRETO

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO Rompedor

ENERGIA DE 

IMPACTOS POR 
MINUTO

 - 

1

MECANISMO 
Sim

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

Sistema anti vibração

2 MODOS COM MALETA
Sistema anti vibração

POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO
rompedor)

ENERGIA DE 

IMPACTOS OR 
MINUTO

MECANISMO 
Sim

Ø MÁX. CONCRETO 48 mm

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

2 MODOS COM MALETA
Sistema anti vibração e anti golpe
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POTÊNCIA 1100 W

ENCAIXE

FUNÇAO MODO
e sem impacto/rompedor)

ENERGIA DE 

IMPACTOS OR 
MINUTO

1

MECANISMO 
Sim

Ø MÁX. CONCRETO 40 mm

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

3 MODOS COM MALETA
Sistema anti vibração

POTÊNCIA 800 W 

ENCAIXE

FUNÇAO MODO
e sem impacto/rompedor)

ENERGIA DE 

IMPACTOS OR 
MINUTO

Variável

Ø MÁX. CONCRETO

PESO

ACOMPANHA
1 empunhadura auxiliar, 
1 limitador de profundida-
de, 1 mandril cilíndrico de 

3 MODOS E MANDRIL AUXILIAR DE 1/2” COM MALETA

POTÊNCIA

ENCAIXE

FUNÇAO MODO
rompedor)

ENERGIA DE 

IMPACTOS OR 
MINUTO

MECANISMO 
Sim

Ø MÁX. CONCRETO

PESO

ACOMPANHA empunhadura auxiliar e 
maleta de transporte

2 MODOS COM MALETA
Sistema anti vibração e anti golpe
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3 MODOS COM MALETA

POTÊNCIA 800 W 

ENCAIXE

FUNÇAO MODO
e sem impacto/rompedor)

ENERGIA DE IMPAC

IMPACTOS OR 
MINUTO

Variável

MECANISMO 
 - 

Ø MÁX. CONCRETO

PESO

 

ACOMPANHA 1 empunhadura auxiliar, 
1 limitador de profundida-
de e maleta de transporte
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ESMERILHADEIRAS 
mm



DWE4377

Sim

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

Variável

GATILHO 
Sim

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

DWE4324

 mm
ELETRONICA DE SEGURANÇA

DWE4314

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

Variável

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA
1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

mm.

NOVO
 mm

Sim

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

Variável

GATILHO 
Sim

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

 mm
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DWE4314N

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

Variável

GATILHO 
Sim

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

 mm
ELETRONICA DE SEGURANÇA

NOVO
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 mm

DWE4212

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

 

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

 

ACOMPANHA
1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

mm.

 mm

DWE4336

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA
1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

mm.

 mm

DW831

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 
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 mm

DWE4118

 mm

DWE4120

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

ACOMPANHA
1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

mm.

Não

POTÊNCIA 900 W

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

 

ACOMPANHA
1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

mm.

 mm

DWE4020

Não

POTÊNCIA 800 W

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

 

ACOMPANHA
1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

mm.
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 mm

DWE4010

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

 

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

 mm

DWE750

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

 

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

NOVO

 mm

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

 

ACOMPANHA

1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

maleta de transporte
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ESMERILHADEIRAS ANGULARES 
mm mm



TOUGH CORDTM

 mm

DWE4579N

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Sim

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

 mm

DWE496

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Sim

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

 mm

DWE4559

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e

Limpeza garantida com sistema de explusão de pó

TOUGH CORDTM
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 mm

DWE490

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

 

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

 mm

DWE4577N

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Sim

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

TOUGH CORDTM
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 mm

DWE4557

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Sim

SEGURANÇA Sim

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

 mm

DWE497

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

 mm

DWE491

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

1

GATILHO 
Não

SEGURANÇA Não

PESO

 

ACOMPANHA 1 empunhadura lateral, 
1 capa de proteção e 

Limpeza garantida com sistema de explusão de pó

TOUGH CORDTM
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LIXADEIRAS ANGULARES



 mm

DWE493PW

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

SEM CARGA

1

PESO

 

ACOMPANHA 1 empunhadora auxiliar, 
1 disco de apoio para lixa, 
1 flange m14

 mm

DWP849X

Não

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

SEM CARGA

 

8

PESO

 

ACOMPANHA

1 empunhadora auxiliar, 
1 empunhadura tipo alça, 
1 disco de borracha, 1 boné 
de pele, 1 flange m14, 
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RETIFICADEIRAS



mm mm REDUTOR 1/8”

Sim

POTÊNCIA 1.300 W

PINÇA
 

 
redutor 1/8""

CAPACIDADE 
PONTA MONTADA

1

LED Sim

PESO

ACOMPANHA
duas chaves de aperto 

com redução de 1/8"  

RETIFICADEIRA 450W 25.000 RPM PINÇA 6 mm

DWE4887

Não

POTÊNCIA

PINÇA  

CAPACIDADE 
PONTA MONTADA

1

LED Não

PESO

ACOMPANHA 1 pinça 1/4" para 1/8", 
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SERRA DE CORTE RÁPIDO



 mm

D28730

POTÊNCIA

EIXO

Ø DO DISCO

ÂNGULO DE CORTE

CAPACIDADE MÁX. 
CORTE EM 90°

 
 

 
 

CAPACIDADE MÁX. 
CORTE EM 45°

 
perfil: 98 mm 

 

PESO

 

ACOMPANHA
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SERRA SABRE



POTÊNCIA 1.000 W

ENCAIXE Rápido

Sim

LED Não

PESO  
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SOPRADORES



DISPLAY LCD

D26414

Não

POTÊNCIA  

TEMPERATURA

FLUXO DE AR

DISPLAY LCD Sim

PESO

 

ACOMPANHA

D26411

Não

POTÊNCIA  

TEMPERATURA

FLUXO DE AR

DISPLAY LCD Não

PESO

 

ACOMPANHA
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SERRAS MÁRMORE



 mm

DW862

Não

POTÊNCIA 1.400 W

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º 38 mm

PESO

 

ACOMPANHA

 mm

DW862W

Não

POTÊNCIA 1.400 W

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º 38 mm

PESO

 

ACOMPANHA 1 discos diamantado 

 mm
COM 3 DISCO DIAMANTADOS

DW862WA

Não

POTÊNCIA 1.400 W

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º 38 mm

PESO

 

ACOMPANHA 3 discos diamantados 
(turbo) e chave hexagonal 
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SERRAS CIRCULARES



 mm

DWE575

Não

POTÊNCIA 1.800 W

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

CAPACIDADE DE 

ÂNGULO DE CORTE

Sim

PESO

 

ACOMPANHA

TOUGH CORDTM

 mm

DWE560

Não

POTÊNCIA 1.400 W

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

CAPACIDADE DE 

ÂNGULO DE CORTE

Não

PESO

 

ACOMPANHA

Base de alumínio
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 mm

POTÊNCIA 1.300 W

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

CAPACIDADE DE 

ÂNGULO DE CORTE

Não

PESO

ACOMPANHA

NOVO

GRAMPO SARGENTO PARA SERRA DE TRILHO PARA SERRA CIRCULAR 

DWS5026

ACOMPANHA

NOVO

DE TRILHO PARA SERRA CIRCULAR 
Aumente o tamanho dos seu trilho. 

PARA SERRA CIRCULAR

folga zero e cortes precisos

PARA SERRA CIRCULAR

folga zero E cortes precisos.

ACOMPANHA

Bolsa plástica

ACOMPANHA

Bolsa plástica

ACOMPANHA

Bolsa plástica

Encaixe para aspiração em pó
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AÇÃO PENDULAR E ENGATE RÁPIDO

DWE300

Não

POTÊNCIA

ENCAIXE Tipo "t"

CARGA

CAPACIDADE 
MÁXIMA DE CORTE

 
metal: 10 mm

Sim

Sim

LED Sim

PESO

ACOMPANHA
1 protetor de sapata
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SERRAS DE ESQUADRIA



 mm
TELESCÓPICO E DISCO DE 60 DENTES

DWS780

Não

POTÊNCIA

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

 

CAPACIDADE DE 
CORTE  45º

 

CAPACIDADE MÁX. 
 

 
 

TELESCÓPICO Sim

ESQUADRIA

INCLINAÇÃO

PARADA

PESO

 

ACOMPANHA
vertical, 1 coletor de pó,1 chave 

 mm

DWS715

Não

POTÊNCIA

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

 

CAPACIDADE DE 
CORTE  45º

 

CAPACIDADE MÁX.  

TELESCÓPICO Não

ESQUADRIA  

INCLINAÇÃO

PARADA  - 

PESO

 

ACOMPANHA
vertical, 1 coletor de pó,1 chave 
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 mm

DW714

Não

POTÊNCIA

Ø DO DISCO

CAPACIDADE DE 
CORTE 90º

 

CAPACIDADE DE 
CORTE  45º

 

CAPACIDADE MÁX.  

TELESCÓPICO Não

ESQUADRIA  

INCLINAÇÃO

PARADA  - 

PESO

 

ACOMPANHA
1 coletor de pó,1 chave dupla 
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SERRAS DE MESA



 mm

DWE7492

Não

POTÊNCIA

Ø DO DISCO

LARGURA MÁX. 
CORTE

Esquerda: 311 mm 

CAPACIDADE DE 

CAPACIDAD 
MÁXIMA DE CORTE

INCLINAÇÃO A 
ESQUERDA

MESA

PESO

ACOMPANHA

dentes, 1 capa de proteção, 
1 guia de corte lateral, 1 guia 
de corte paralelo, 1 chave 

1 vara de empurre

 mm

DWE7470

Não

POTÊNCIA 1.800 W

Ø DO DISCO

LARGURA MÁX. 
CORTE

Esquerda: -  

CAPACIDADE DE 

CAPACIDAD 
MÁXIMA DE CORTE

INCLINAÇÃO A 
ESQUERDA

MESA

PESO

 

ACOMPANHA 40 dentes, 1 capa de prote-
ção,1 guia lateral, 1 guia para 

empurre
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PLAINAS



 mm) 600W 15.000 RPM

DW680

Não

POTÊNCIA

CAPACIDADE MÁX. 
POR PASSADA

PROFUNDIDADE 
MÁX. DE CORTE 13 mm

LARGURA DE CORTE

TIPO DE LÂMINA  reversível

RANHURAS 
3

PESO

ACOMPANHA

paralela, 1 chave hexagonal 

-
fuso borboleta, 1 adaptador 

 reversíveis 
(instaladas)

 mm) 550W 17.000 RPM

D26676

Não

POTÊNCIA

CAPACIDADE MÁX. 
POR PASSADA 1,0 mm

PROFUNDIDADE 
MÁX. DE CORTE 9 mm

LARGURA DE CORTE

TIPO DE LÂMINA  reafiável

RANHURAS 
1

PESO

 

ACOMPANHA
paralela, 1 chave soquete, 
1 gabarito, 1 suporte de 

 
(instaladas)
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DESENGROSSADEIRA



ACESSÓRIOS

CÓDIGO MÚLTIPLO

Atual 1

DESENGROSSADEIRA PORTÁTIL 1800W

DW733

Não

POTÊNCIA 1.800 W

CARGA

PROCESSAMENTO 8 m/min

CAPACIDADE MÁX. 
POR PASSADA

 

LARGURA MÁX. 318 mm

ALTURA MÁX.

TIPO DE LÂMINA  reafiável

QUANTIDADE DE 
LÂMINAS

PESO

ACOMPANHA

1 correia de reposição, 
1 chave fixa 8/10 mm, 1 chave 

hexagonal 4.0 mm, 1 gabarito 

1 adaptador e  redução para 
aspiração e  1 condutor 
empurrar madeira 
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TUPIAS



PINÇAS 6 mm 1/4” E 8 mm COM GUIA PARALELA

DW621

Não

POTÊNCIA 1.100 W

CARGA

PINÇA

CAPACIDADE

PROFUNDIDADE 
DE CORTE

LED Não

PESO

ACOMPANHA

-
tador para extração de pó, 

8 mm)

PINÇAS 1/4” E 8 mm COM MALETA

Não

POTÊNCIA 900 W

CARGA

PINÇA

CAPACIDADE

PROFUNDIDADE 
DE CORTE

Base fixa 38 mm 

LED Sim

PESO

ACOMPANHA

fixa, 1 base de coluna ajustá-
vel, daptador para extração 

mm e maleta de transporte
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LIXADEIRAS



 mm

DWE6421

Não

POTÊNCIA

TIPO DE LIXA

CARGA

FIXAÇÃO DA LIXA Auto aderente com 8 furos

PESO

 

ACOMPANHA
e coletor de pó

DWE6411

Não

POTÊNCIA

TIPO DE LIXA 1/4 De folha

CARGA

FIXAÇÃO DA LIXA Presilha metálica

PESO

ACOMPANHA
de pó e perfurador de lixas

WWW.DEWALT.COM.BR 155

LIX
A

D
EIRA

S
FERRA

M
EN

TA
S ELÉTRIC

A
S C

O
M

 FIO



ASPIRADORES



2 FILTROS HEPA 1500W

Não

POTÊNCIA

CAPACIDADE DO 
TANQUE 30 L

CAPACIDADE DE 
SUCÇÃO DE AR

TIPO DE FILTRO

QUANTIDADE DE 
FILTROS

ASPIRAÇÃO DE 
LÍQUIDOS

FUNÇÃO DE SOPRO Sim

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

POTÊNCIA SONORA

PESO

ACOMPANHA
DWV9130

Não

POTÊNCIA

CAPACIDADE DO 
TANQUE

CAPACIDADE DE 
SUCÇÃO DE AR

TIPO DE FILTRO Standard

QUANTIDADE DE 
FILTROS 1

ASPIRAÇÃO DE 
LÍQUIDOS Sim

FUNÇÃO DE SOPRO Sim

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

POTÊNCIA SONORA

PESO

ACOMPANHA

-
 

1 escova para pisos, 1 bocal  
para cantos e frestas, 1 bocal  
para tecidos e superfícies, 
1 coletor descartável, 1 filtro 
clean connect, 4 rodízios, 

para acessórios

#1) DXVA08-2502#2) DXVA19-1200A #3) DXVA19-1202

#4) DXVA19-2558

#5) DXVA19-4101

#6) DXVA19-4102

#7) DVXC6910

#8) DVXC6914

#9) DWV9330-LA
#1) DXVA08-2502#2) DXVA19-1200A #3) DXVA19-1202

#4) DXVA19-2558

#5) DXVA19-4101

#6) DXVA19-4102

#7) DVXC6910

#8) DVXC6914

#9) DWV9330-LA
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POTÊNCIA SONORA 90 Db (a)

PESO

 

ACOMPANHA
pisos, 1 bocal para cantos e frestas, 
1 bocal para tecidos e superfícies,  
1 coletor descartável, 1 filtro clean 
connect, 4 rodízios, 4 parafusos 

POTÊNCIA SONORA 88 Db (a)

PESO

ACOMPANHA
pisos, 1 bocal para cantos e frestas, 
1 bocal para tecidos e superfícies,  
1 coletor descartável, 1 filtro clean 
connect, 4 rodízios, 4 parafusos 

Não

POTÊNCIA

CAPACIDADE DO 
TANQUE 34 L

CAPACIDADE DE 
SUCÇÃO DE AR

TIPO DE FILTRO Standard

QT. DE FILTROS 1

ASPIRAÇÃO DE 
LÍQUIDOS Sim

FUNÇÃO DE SOPRO Sim

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

Não

POTÊNCIA 1.100 W

CAPACIDADE DO 
TANQUE

CAPACIDADE DE 
SUCÇÃO DE AR

TIPO DE FILTRO Standard

QT. DE FILTROS 1

ASPIRAÇÃO DE 
LÍQUIDOS Sim

FUNÇÃO DE SOPRO Sim

ÍNDICE DE PROTEÇÃO
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Não

POTÊNCIA 800 W

CARGA

SONORA

PESO

 

ACOMPANHA
1 bocal e 1 coletor de pó

#1) DXVA08-2502#2) DXVA19-1200A #3) DXVA19-1202

#4) DXVA19-2558

#5) DXVA19-4101

#6) DXVA19-4102

#7) DVXC6910

#8) DVXC6914

#9) DWV9330-LA

ACESSÓRIOS

DESCRIÇÃO
Saco coletor 
de pó - 

Saco coletor 
de pó - compatível com 

os aspiradores

Saco coletor 
de pó - de aspiração para 

esmerilhadeiras 

DADOS Tamanho: 

DWV010 
 

DWV109 
DWV109  

 
 

DWV109 
 

DWV109 DWV011 
DWV009

Todas as 
esmerilhadeiras 

DEWALT

QUANTIDADE
1a 3 3 1 1 1
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. ESPES. 

TIPO
FURO GRÃO ROTAÇÃO 

MÁXIMA

DW84401 4-1/2’’ 1,0mm 41 7/8’’ A46P-BF 13.300 25

4-1/2’’ 1,2mm 41 7/8’’ 13.300 25

4-1/2’’ 1,6mm 41 7/8’’ A46U-BF 13.300 25

4-1/2” 3,2mm 41 7/8” 13.300 25

7’’ 1,6mm 41 7/8’’ A36T-BF 8.500 25

7’’ 1,9mm 41 7/8’’ A36T-BF 8.500 25

7’’ 3,2mm 41 7/8’’ A36T-BF 8.500 25

9’’ 2,0mm 41 7/8’’ A36T-BF 6.500 25

DW84904 9’’ 3,2mm 41 7/8’’ A36T-BF 6.500 25

4-1/2’’ 6,3mm 27 7/8’’ A24X-BF 13.300 10

7’’ 6,3mm 27 7/8’’ 8.500 10

DW84903 9’’ 6,3mm 27 7/8’’ A24X-BF 6.500 10

Discos Abrasivos
DISCOS DE CORTE 

TIPO 41

CORTE
CORTE COM CENTRO DEPRIMIDO

TIPO 42

DESBASTE

TIPO 27

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. ESPES. 

TIPO
FURO GRÃO ROTAÇÃO 

MÁXIMA
CÓDIGO 

1,0 41 13.300

41 13.300

41

41

DW80143 41 4.300 10

DW80144 41 4.300 10

DW80403 4,8 -

DW80408 Disco 3 em 1 corte/desbaste/acabamento - 13.300
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DISCOS DE CORTE CONCRETO

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. ESPES. 

TIPO
FURO GRÃO ROTAÇÃO 

MÁXIMA
CÓDIGO DE 

3,0 41 13.300

41

41

13.300

10

41 A30R 10

41 A30R 4.100 10

DW44800 41 13.300

DW44801 41

Disco de corte fino - metal / inox  9" 41

DW44810 13.300

DW44811

A/WA30Q 10

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. ESPES. 

TIPO
FURO GRÃO ROTAÇÃO 

MÁXIMA
CÓDIGO DE 

3,0 41 13.300

41

41
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DISCOS FLAP

PLÁSTICO RETO

TIPO 27

FIBRA CÔNICO

TIPO 29
C A

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 

/mm
TAMANHO
DO GRÃO

FURO 
TIPO DE GRÃO

ROTAÇÃO 
MÁXIMA

DW8408T 40 13.300 10

DW8409T 13.300 10

DW8410T 80 13.300 10

DW8411T 13.300 10

40 10

10

80 10

10

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 

/mm
TAMANHO
DO GRÃO

FURO ROTAÇÃO 
MÁXIMA

CÓDIGO 

40 13.300 10

13.300 10

80 13.300 10

13.300 10

40 10

10

80 10

10
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DIAMANTADOS

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 

/mm
TAMANHO
DO GRÃO

FURO ROTAÇÃO 
MÁXIMA

CÓDIGO 

40 13300 10

13300 10

80 13300 10

13300 10

40 10

10

80 10

10

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. TAMANHO

DO GRÃO
LIXAS POR MÚLTIPLO CAIXA DE 

80 1 Blister

1 Blister

1 Blister

1 Blister

Sortido 1 Blister

CÓDIGO DESCRIÇÃO TIPO DE DISCO mm

serra mármore Turbo porcelanato 100

esmerilhadeira Turbo porcelanato 180

esmerilhadeira Turbo porcelanato

para uso em serra mármore
Disco diamantado 
turbo 100

para uso em serra mármore
Disco diamantado 
contínuo 100

Disco diamantado 
segmentado 100

Liso 180

Segmentado 180

Turbo
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Liso

Segmentado

Disco diamantado 
segmentado 1

Disco diamantado 180 1

Profundidade: 
400mm -

CÓDIGO DESCRIÇÃO TIPO DE DISCO mm

CÓDIGO DESCRIÇÃO MULTIPLO CÓDIGO DESCRIÇÃO MULTIPLO

DIAMANTADOS
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PONTA DE METAL DURO
Pontas de carbeto de tungstênio de qualidade 
superior asseguram até 30% mais vida útil da broca, 
entrega melhor qualidade de perfuração devido 
a menor vibração. Alta tecnologia na fixação das 
pontas garante uma solda resistente e durável.

Perfurações rápidas com 

da poeira através dos 4 canais 
helicoidais com entradas 
maximizadas, permitem remoção 
mais rápida dos detritos.

NÚCLEO REFORÇADO

maior resistência à ruptura e ótima transferência da energia de impacto para a ponta da broca. 

Perfurações rápidas em concreto,
alvenaria, pedras naturais e 

de fixadores em concreto e passagens 
para instalações em geral.

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
TOTAL 
mm

PONTAS 
DE CORTE

340 1

400 1

14 340 1

14 400 1

340 4 1

400 4 1

18 340 4 1

18 400 4 1

340 4 1

400 4 1

340 4 1

400 4 1

340 4 1

400 4 1

340 4 1

800 4 1

380 4 1

4 1

30 4 1

4 1

800 4 1

4 1

38 4 1

40 4 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
TOTAL 
mm

PONTAS 
DE CORTE
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
mm

310 1

14 1

14 400 1

190 1

390 1

18 190 1

18 390 1

190 1

390 1

190 1

390 1

190 1

390 1

190 1

390 1

390 1

190 1

390 1

30 190 1

30 390 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
mm

Perfurações rápidas em 
concreto, alvenaria e pedras; 

fixadores em concreto.

extração rápida da poeira, melhor velocidade de perfuração e otimiza 
a transferência de energia de impacto.

PONTA DE METAL DURO
Desenho agressivo da ponta em metal duro de qualidade 
superior entrega maior precisão, velocidade de 
perfuração e maior vida útil. Alta tecnologia na fixação 
das pontas garante mais resistência e durabilidade.

NÚCLEO REFORÇADO

endurecido asseguram a máxima capacidade 
de carga e maior resistência à ruptura. 

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
mm

Broca enc.SDS Plus Extreme 4 110  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 110  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 100 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 110  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 100 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 8 110  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 8 100 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 8 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 8 310  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 8 400 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 10 110 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
mm
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
mm

Broca enc.SDS Plus Extreme 10 100 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 10 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 10 310  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 10 400 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 10 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 10 940 1000  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 11 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 100 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 140 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 940 1000  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 13 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 14 100 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 14 140 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 14 300  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 14 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 14 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 14 940 1000  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 140 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 100 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 300  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 800  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 18 140 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 18 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 18 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 18 800  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 19 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 140 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 940 1000  1

Broca enc.SDS Plus Extreme 190 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 1

Broca enc.SDS Plus Extreme  190 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 190 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 390 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 30 190 1

Broca enc.SDS Plus Extreme 30 390 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
mm
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
mm

x 110 mm 4 110 1

x 110 mm 110 1

x 110 mm 110 1

1

1

x 110 mm 8 110 1

8 1

8 1

9 1

x 110 mm 10 110 1

10 1

10 1

10 1

1

1

1

410 1

13 1

x 300 mm 13 300 1

14 1

14 1

Broca SDS plus 14 mm x 300 mm 14 300 1

1

100 1

1

x 300 mm 300 1

410 1

18 1

19 1

x 300 mm 19 300 1

Broca SDS plus 19 mm x 400 mm 19 400 1

1

x 300 mm 300 1

410 1

130 1

x 300 mm 300 1

400 1

1

400 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂM. 
mm

COMP. 
ÚTIL 
mm

COMP. 
mm
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PONTEIROS E TALHADEIRAS PREMIUM PONTEIROS E TALHADEIRAS STANDARD 

PONTEIROS E TALHADEIRAS PREMIUM 

PONTEIROS E TALHADEIRAS PONTEIROS E TALHADEIRAS 

PONTEIROS E TALHEIRAS

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LARGURA 
mm

COMP.
mm

- 1

- 400 1

1

400 1

400 1

80 300 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LARGURA 
mm

COMP.
mm

DWA0804 - 300 1

- 400 1

300 1

400 1

DWA0808 400 1

- 400 10

400 10

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LARGURA 
mm

COMP.
mm

CÓDIGO 

- 1

38,1 1

1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LARGURA 
mm

COMP.
mm

CÓDIGO 

DWA0801 - 1

1

DWA0803 40 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LARG. 
mm

COMP.
mm

Ponteira 18" - enc. Sextavado 
- sextavado 19 mm - 1

- 1

 e - 1

e 38 1

- sextavado 19 mm 1

 1

1

- sextavado 19 mm 304 1

1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LARG. 
mm

COMP.
mm)
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CÓDIGO           DESCRIÇÃO

GRANEL deslizamento da broca; Alta qualidade; Embalagens encarteladas individuais.

CÓDIGO DESCRIÇÃO DIÂM.
COMP.
mm

CAIXA 

Broca 3 pontas para 1

Broca 3 pontas para 1

Broca 3 pontas para 40 mm 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂMETRO POL. DIÂMETRO mm 

COMP.
CAIXA CAIXA DE 

3

3

1 1

3

3

3

3

34,93 mm 3

- - 3 18

CÓDIGO           DESCRIÇÃO

Broca anular 44 mm x 30 mm

Broca anular 41 mm x 30 mm

Broca anular enc.Weldon 14 mm

Broca anular enc.Weldon 18 mm Broca anular 38 mm

CÓDIGO           DESCRIÇÃO
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CÓDIGO           DESCRIÇÃO

DW130018BP

Broca aço rapido 1,0 mm p/metal a granel

Broca aço rapido 9,0 mm p/metal a granel

Broca aço rapido 11,0 mm p/metal a granel

Broca aço rapido 14,0 mm p/metal a granel

Broca aço rapido 18,0 mm p/metal a granel

Broca aço rapido 19,0 mm p/metal a granel

CÓDIGO           DESCRIÇÃO

A GRANEL
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LÂMINAS DE SERRAS

CÓDIGO DESCRIÇÃO DIÂMETRO FURO
ESPESSURA 
DO CORTE

ESPESSURA 
DA LÂMINA

NÚMERO 
DENTES

APLICAÇÃO

DWA11040 40 Estruturas / 

Acabamento 

80 Acabamento 
fino

DWA11080 80 Acabamento 
fino

40 Estruturas / 

Acabamento 
fino

100 Acabamento 
ultrafino

CÓDIGO APLICAÇÃO DIÂMETRO FURO REDUTORES
NÚMERO 
DENTES

30mm 100 1

30mm 1

30mm 80 1

DWA03130 30mm 80 1

30mm 100 1

DWA03140 30mm 1

30mm 80 1

30mm 80 1
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CÓDIGO DESCRIÇÃO DIÂM. FURO
ESPESSURA 
DO CORTE

ESPESSURA 
DA LÂMINA

NÚMERO 
DENTES

APLICAÇÃO

p/ mad/comp - - -

48

48 Estruturas

circular alumínio - - 48 - -

- - 40 -

CÓDIGO DESCRIÇÃO DIÂMETRO FURO
ESPESSURA 
DO CORTE

ESPESSURA 
DA LÂMINA

NÚMERO 
DENTES

APLICAÇÃO

Estruturas

- Acabamento 
extrafino

LÂMINAS PARA 
SERRA CIRCULAR 
LINHA CONSTRUCTION

Bordas de corte ultra-afiadas.
Reduz a força de corte necessária 
para uma vida prolongada.

Projetado para reduzir 
lascas e rachaduras.

Protege o carboneto 
contra danos.

1.0 mm 

disco

CÓDIGO DESCRIÇÃO DIÂMETRO FURO
ESPESSURA 
DO CORTE

ESPESSURA 
DA LÂMINA

NÚMERO 
DENTES

APLICAÇÃO

pregos
Estruturas / 

40

pregos
Estruturas / 

40 prego
Acabamento 
extrafino
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CÓDIGO
LÂMINAS POR 
CARTELA

COMPRIMENTO 
CORTE POL.

ENCAIXE
NÚMERO DE DENTES 
POR POLEGADA

APLICAÇÃO

T

T

T 14

T 18

18

T

T

T 10

10

T 10

10

10

T

T 8

T

CÓDIGO APLICAÇÃO COMP.DA LÂMINA
LAGEM UNITÁRIA

MÚLTIPLO

14/18

14

14

18

DWA4188 14/18

14/18

DW4838 14

WWW.DEWALT.COM.BR 175

LÂ
M

IN
A

S D
E SERRA

S
A

C
ESSÓ

RIO
S



SERRAS COPO 
 

formato patenteado que entregam cortes 
rápidos e vida útil longa na furação de 
madeiras, metais e plásticos.  

Suas grandes aberturas laterais e contínu-
as garantem alavanca para fácil remoção 
do material no interior da serra. Seu corpo 
durável e bimetálico garante a versatilida-
de ao furar diversos materiais e o design 
mais fundo da serra permite o corte de 
madeira sobreposta em um único passe.

NOVO

CÓDIGO DESCRIÇÃO

1 11

1 11

1 11

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9

1 9
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
DIÂMETRO  COMP. ÚTIL  CAIXA  CAIXA  

1 9

1 9

1 9

1 9

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 3

1 3

1 3

1 3

1

1

1

1 3
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SERRA COPO
Alta performance; Perfurações em madeiras e metais; 
Linha completa incluindo adaptadores / mandril.

MANDRIL PARA SERRA COPO

CÓDIGO           DESCRIÇÃO

LÂMINA PARA SERRA FITA

CÓDIGO

3/8"

3/8"
3/8"

CÓDIGO mm
CAIXA COLE CAIXA DE 

DW19019 30 1

1

DW19034 1 -

1 18

DW19043 1 18

1 18

83 1 18

89 1 9

1 9

CÓDIGO mm
CAIXA COLE CAIXA DE 

1 9

98 1 9

1

108 1

114 1 -

1

DW19080 1

DW19088 140 1

1
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FLEXTORQ 3.0

PONTAS DE PARAFUSAR

CÓDIGO           DESCRIÇÃO CÓDIGO           DESCRIÇÃO

MAX FIT

CÓDIGO           DESCRIÇÃO

11 pontas + limitador

CÓDIGO           DESCRIÇÃO

TOUGH GRIP

CÓDIGO           DESCRIÇÃO CÓDIGO           DESCRIÇÃO

FENDA CRUZADA PONTA DUPLA
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
QTDE P/ 
CART.

COMP. 
mm

TIPO DE 
PONTA

1

1

1

1

1 90

A GRANEL

SEM IMPACTO 

ACESSÓRIOS

CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE POR CARTELA mm TIPO DE PONTA

1

1

1 3/8"

CÓDIGO DESCRIÇÃO mm

-

-

- -

-

-

-

Soquete magnético 1/4"

Soquete magnético

Soquete magnético 3/8"

- -

- -

- e Quadrada -

1 90

1 90

1

1 90

Ponta para parafusar regula 

magnético)
1 Ajustável -

parafusar com guia 
magnética

- -

CÓDIGO DESCRIÇÃO
QTDE P/ 
CART.

COMP. 
mm

TIPO DE 
PONTA
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CÓDIGO           DESCRIÇÃO

 FLEXTORQ 3.0

CÓDIGO           DESCRIÇÃO

PARA PARAFUSAR

DWMTCIR20

CÓDIGO DESCRIÇÃO TIPO DA PONTA
COM.

c/ estojo magnético e extensor 
articulável - para alto impacto

- - 1

100 pcs

- - -

CÓDIGO DESCRIÇÃO TIPO DE PONTA

1

DW2163 DW2730
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ACESSÓRIOS PARA CORTADORA DE 
CONCRETO/ASFALTO

CÓDIGO TIPO DE DISCO
DIÂMETRO  

mm

APLICAÇÃO EIXO MAX RPM SECO/ ÚMIDO

Seco

Telha Seco/ Úmido

Seco

ACESSÓRIOS PARA MULTIFERRAMENTA 

Base para lixamento 3 1/4"- 

- -

                                      CÓDIGO DESCRIÇÃO                                       CÓDIGO DESCRIÇÃO
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Lamina semi-circ titaniop/corte madeira c/
pregos

-
te (rodapé) madeira c/ pregos - 

- corte rente (rodapé) madeira c/ pregos - 

Raspador rígido - 

                                      CÓDIGO DESCRIÇÃO                                       CÓDIGO DESCRIÇÃO

Raspador flexível - 

-
dapé) - (

DWASP

DWASP

DWASP -

DWASP

DWASP

DWASP
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
MÁQUINA QUE 
SE UTILIZA

TIPO 
DE AÇO

EIXOS DIÂMETRO ESTILO
ESPESSURA 
DO FIO

RPM

DW4901 Retífica Reta com Pinça Aço Pinça de Ondulada

DW4901B Retífica Reta com Pinça Aço Pinça de Ondulada

Retífica Reta com Pinça Aço Pinça de Trançada

Retífica Reta com Pinça Aço Pinça de Trançada

DW49004 Retífica Reta com Pinça Aço Pinça de Trançada

Retífica Reta com Pinça Aço Pinça de Ondulada
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
MÁQUINA QUE 
SE UTILIZA

TIPO 
DE AÇO

EIXOS DIÂMETRO ESTILO
ESPESSURA 
DO FIO

RPM

DW49008 Retífica Reta com Pinça Aço Pinça Ondulada

DW4903 Retífica Reta com Pinça Aço Pinça de Ondulada

Aço Ondulada

Aço Ondulada 4000

Aço Ondulada 4000

Aço Trançada 14000

Aço Trançada 9000

com velocidade varíavel Aço Trançada

Escova de aço m14 Aço - Trançada -

Aço Trançada

Aço Trançada
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DW4988 Boné para polimento

CÓDIGO           DESCRIÇÃO

CÓDIGO DESCRIÇÃO            ENCAIXE      MATERIAL

CÓDIGO           DESCRIÇÃO

CÓDIGO MÚLTIPLO

4

1

CÓDIGO DESCRIÇÃO UTILIZADO NAS MÁQUINAS

 Extensão p/ apoiar material
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FERRAMENTAS MANUAIS



ARMAZENAGEM



-

de esferas confiáveis para cargas pesadas; Alça bi-material no topo 
-

tálicos reforçados e resistentes a ferrugem. Além desses atributos, 

adequada para qualquer ambiente de trabalho. Obtenha armazenamento adicional com a bolsa de 
ferramentas compacta 

que permite o armazenamento vertical de ferramentas elétricas, ferramentas manuais e outros itens.

DWST08025NOVO
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ORGANIZADOR EXTRA GRANDE 
55 37 41

DWST08400

APLICAÇÃO
manuais.

DIFERENCIAIS

É uma caixa organizadora de armazenamento de ferramentas, 

caixa de espuma estrutural durável e espessa, além do vedante 
de água integrado e mecanismo de bloqueio central. Este caso 

ORGANIZADOR GRANDE 
55 36 31

DWST08300

ORGANIZADOR PEQUENO 

DWST08165

32 55 

DWST08320

CARRO ORGANIZADOR

DWST08210

ALTURA 1.113 mm

LARGURA

COMPRIMENTO

NOVO
NOVO

NOVO
NOVO

CAPACIDADE 
DE CARGA

PESO

APLICAÇÃO Transporte de organizadores, caixas e maletas 

APLICAÇÃO
e acessórios pequenos.

DIFERENCIAIS

Paredes estruturais duráveis proporcionam uma estrutura 
independente e robusta para as unidades, vedação contra água 
integrada em todas as unidades para proteção do conteúdo e 
longa vida útil para seu equipamento. Seu interior proporciona 
um excelente espaço de armazenamento e um suporte superior. 
Por fora ela contém três pegadores que facilitam a locomoção.

APLICAÇÃO
e acessórios pequenos.

DIFERENCIAIS

Paredes estruturais duráveis proporcionam uma estrutura 
independente e robusta  para as unidades; Vedação contra 
água integrada em todas as unidades para proteção do con-
teúdo e longa vida útil para seu equipamento; Alças dobráveis 
para transporte manual e fixação no suporte do carro;Gancho 
metálico para travar o organizador no mecanismo de fechadu-

removíveis.

APLICAÇÃO
e elétricas.

DIFERENCIAIS

Paredes estruturais duráveis proporcionam uma estrutura 
independente e robusta  para as unidades; Vedação contra 
água integrada em todas as unidades para proteção do 
conteúdo e longa vida útil  para seu equipamento; Alças do-
bráveis para transporte  manual e fixação no suporte do carro; 
Gancho metálico para travar o organizador no mecanismo 
de fechadura do carro; Armazenagem vertical interna para 
ferramentas manuais; Bandeja removível para acesso rápido 
às ferramentas mais usadas.
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DWST17888

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE 
DE CARGA

PESO

APLICAÇÃO
Transporte de organizadores, 
caixas e maletas de ferramentas 

DWST17889

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE 
DE CARGA

PESO

DIFERENCIAIS
Possui 4 rodas resistentes e 
pesadas, permitindo transitar 
em diferentes terrenos.

APLICAÇÃO
Transporte de organizadores, 
caixas e maletas de ferra-

CAIXA
COM ALÇA LONGA

DWST17808

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE DE 
CARGA

PESO

APLICAÇÃO e transporte de materiais 
e acessórios pequenos.

ORGANIZADOR
NO. 2 COM FECHO METÁLICO

DWST17807

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE DE 
CARGA

PESO

APLICAÇÃO e transporte de materiais 
e acessórios pequenos.

CAIXA PROFUNDA 

DWST17809

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE DE 
CARGA

PESO

APLICAÇÃO e transporte de materiais 
e acessórios pequenos.
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PROFUNDA

DWST17803

CAPACIDADE 
9,4 L

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE DE 
CARGA

PESO

APLICAÇÃO e transporte de materiais 
e acessórios pequenos.

ORGANIZADOR NO. 4 

DWST17804

CAPACIDADE 

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE DE 
CARGA

PESO

APLICAÇÃO e transporte de materiais 
e acessórios pequenos.

ORGANIZADOR COM TAMPA 
TRANSLÚCIDA

DWST17805

CAPACIDADE 

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE DE 
CARGA

PESO

APLICAÇÃO e transporte de materiais 
e acessórios pequenos.

ORGANIZADOR NO. 2 COM FECHO METÁLICO

DWST17806

CAIXA PROFUNDA COM RODAS 

DWST17820

CAPACIDADE 

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE DE 
CARGA

PESO

APLICAÇÃO transporte de ferramentas 
manuais e elétricas.

CAPACIDADE 

ALTURA

LARGURA

COMPRIMENTO

CAPACIDADE DE 
CARGA

PESO

APLICAÇÃO transporte de ferramentas 
manuais e elétricas.
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MOCHILA PROFISSIONAL COM RODA 

 
-

nizado em locais de trabalho difíceis.

PROTEÇÃO PARA LAPTOP
-

fíceis com compartimento separado para laptop.

ARMAZENAMENTO DE ALÇAS PROTEGIDAS -
de as alças de ombro em um bolso protetor quando 
Não estiver em uso.

ARMAZENAMENTO DE FERRAMENTAS SUPERDI
MENSIONADAS
bolso designado para garrafas e uma seção exclu-
siva para ferramentas longas.

Aces-
se as ferramentas rapidamente no trabalho com o 
bolso principal dobrável.

DWST560101NOVO

de trabalho com facilidade utilizando as rodas du-
ráveis e a alça telescópica.

ZÍPER DE FECHAMENTO RÁPIDO -
cupere ferramentas rapidamente, mesmo usando 

ao transportar ferramentas com um sistema de su-

ARMAZENAMENTO ADICIONAL -
cial rapidamente com um clipe de fita dedicado e 
um mosquetão de metal.

MOCHILA PROFISSIONAL 
-

-

PROTEÇÃO PARA LAPTOP
-

fíceis com compartimento separado para laptop.

ARMAZENAMENTO DE FERRAMENTAS SUPERDI
MENSIONADAS
bolso designado para garrafas e uma seção exclu-
siva para ferramentas longas.

Aces-
se as ferramentas rapidamente no trabalho com o 
bolso principal dobrável.

Obtenha visibilidade clara das 
ferramentas com tecido interno amarelo de alta 
visibilidade.

DWST560102

NOVO

livres para trabalhar com a alça traseira que pode 
ser pendurada em uma alça telescópica.

ZÍPER DE FECHAMENTO RÁPIDO -
cupere ferramentas rapidamente, mesmo usando 

ao transportar ferramentas com um sistema de 

ARMAZENAMENTO ADICIONAL -
sencial rapidamente com um clipe de fita dedica-
do, mosquetão de metal e corrente.
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FERRAMENTAS 14”

MATERIAL
legítimo

COMPRIMENTO

LARGURA

ALTURA

PESO

E COMPARTIMENTOS

MULTITAREFA

MATERIAL

COMPRIMENTO

LARGURA 30cm

ALTURA 30cm

PESO

E COMPARTIMENTOS

MATERIAL

COMPRIMENTO

LARGURA

ALTURA

PESO

E COMPARTIMENTOS

PORTA FERRAMENTAS 
PARA CINTO ELETRICISTA

MATERIAL
legítimo

COMPRIMENTO

LARGURA

ALTURA

PESO

COMPARTIMENTOS 19

PORTA FERRAMENTAS 
PARA CINTO CONSTRUTOR P

PORTA FERRAMENTAS 
CONSTRUTOR M

MATERIAL
legítimo

COMPRIMENTO

LARGURA

ALTURA

PESO

COMPARTIMENTOS

MATERIAL
legítimo

COMPRIMENTO

LARGURA

ALTURA 10cm

PESO

COMPARTIMENTOS

MATERIAL

COMPRIMENTO 19cm    

LARGURA 11cm

ALTURA

PESO

4

PORTA FERRAMENTAS 12”

MATERIAL

COMPRIMENTO 31cm    

LARGURA

ALTURA 31cm

PESO
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MALETA PARA FURADEIRA/MARTELETE

DWST7341

MATERIAL

COMPRIMENTO

LARGURA

ALTURA 113 mm

PESO

1

MALETA PARA FURADEIRA/PARAFUSADEIRA SEM FIO

DWST1223

MATERIAL

COMPRIMENTO

LARGURA

ALTURA

PESO

1

DWST24070

DIMENSÃO

CAPACIDADE

APLICAÇÃO
Alinhamento vertical - transferir linhas do edifício, alinhar colunas, fachadas. Gradeamento 
de inclinação- rampas, parques de estacionamento, tubos. Esquadrinhar - moldagema.
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MEDIÇÃO E NÍVELAÇÃO A LASER



DW08802CG

ALCANCE 10m 

TEMPO DE 

CLASSE

COR DO FEIXE LASER Verde

FONTE DE ALIMENT. 4 Pilhas alcalinas tipo AA

linha vertical de 100 graus + 

TIPO DE LASER

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

1/4" Suporte giratório 
magnético integrado

PESO

INCLUI

LINHAS CRUZADAS

DW08802

ALCANCE

TEMPO DE 

CLASSE

COR DO FEIXE LASER Vermelho

FONTE DE ALIMENT.

1 horizontal).

TIPO DE LASER

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

giratório magnético integrado

PESO

INCLUI
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DW0889CG-XJ



ALCANCE

POTÊNCIA

CLASSE

COR FEIXE DO LASER Vermelho

FONTE DE ALIMENT.

E HORIZONTAIS 1 e 1

PONTOS DE 
INTERSEÇÃO 1

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

PESO

INCLUI

ALCANCE  

POTÊNCIA

CLASSE

COR FEIXE DO LASER Verde

FONTE DE ALIMENT.

E HORIZONTAIS 1 e 1

PONTOS DE 
INTERSEÇÃO 1

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

PESO

INCLUI

LINHAS CRUZADAS
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ALCANCE

POTÊNCIA

CLASSE

COR FEIXE DO LASER Vermelho

FONTE DE ALIMENT.

E HORIZONTAIS

PONTOS DE 
INTERSEÇÃO 4

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

PESO

INCLUI

LINHAS CRUZADAS

ALCANCE

TEMPO DE 

CLASSE

COR DO FEIXE LASER Verde

FONTE DE ALIMENT. Bateria recarregável de íon 

1 horizontal)

TIPO DE LASER

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

PESO

INCLUI
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DW03601CG

ALCANCE

TEMPO DE 

CLASSE

COR DO FEIXE LASER Verde

FONTE DE ALIMENT. 4 Pilhas alcalinas tipo AA

Linha vertical de 100 graus + 

TIPO DE LASER

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

1/4"

PESO

INCLUI

LINHAS CRUZADAS 360º

DW03601

ALCANCE 10m 

TEMPO DE 

CLASSE

COR DO FEIXE LASER Vermelho

FONTE DE ALIMENT. 4 Pilhas alcalinas tipo AA

linha vertical de 100 graus + 

TIPO DE LASER

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

1/4" Suporte giratório 
magnético integrado

PESO

INCLUI

NOVO

NOVO
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ALCANCE 40m com Detector 100m

TEMPO DE 

CLASSE

COR FEIXE DO LASER Verde

FONTE DE ALIMENT.

e 1 horizontal)

TIPO DE LASER

PRECISÃO

AMPLITUDE DOS 
FEIXES

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

-

PESO

INCLUI

LINHAS CRUZADAS 360º

ALCANCE

TEMPO DE 

CLASSE

COR DO FEIXE LASER Verde

FONTE DE ALIMENT. Bateria recarregável de íon 

1 horizontal)

TIPO DE LASER

PRECISÃO

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

PESO

INCLUI
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NÍVEL LASER COMBINADO VERDE 30M COM PONTO DE PRUMO

DW0822CG

ALCANCE 30M / 70m (com detector)

TEMPO DE 
AUTONÍVELAMENTO ≤ 5s

CLASSE 2

COR DO FEIXE LASER Verde

FONTE DE ALIMENT. 3 Pilhas alcalina AA

PROJEÇÃO 2 linhas / 2 pontos

TIPO DE LASER Linhas Cruzadas

PRECISÃO ± 0,3 mm/m

RAIOS DE AÇÃO DOS 
PONTOS LASER, MÁX 10m (topo), 10m (fundo)

PRECISÃO DO 
PONTO DE PRUMO ± 0,7 mm/m

AMPLITUDE DE 
AUTONÍVELAMENTO ± 4°

ÍNDICE DE PROTEÇÃO 54

ROSCA PARA TRIPÉ 1/4”

PESO 0,68kg

INCLUI
Nível laser, manual do usuário, 
3 pilhas alcalinas AA, Clip de 
fixação.

LINHAS COMBINADAS

NOVO

NÍVEL LASER COMBINADO 1V1H2P 12V/20V SEM BATERIA E SEM CARREGADOR

DCLE34220GB

ALCANCE 85m Detector 100m

TEMPO DE 
AUTONÍVELAMENTO ≤ 5s

CLASSE 2

COR DO FEIXE LASER Verde

FONTE DE ALIMENT. Bateria recarregável de íon 
de lítio 12V/20V MAX* 

PROJEÇÃO 2 linhas (1vertical e 1
horizontal) e 2 pontos

TIPO DE LASER Linhas Cruzadas

PRECISÃO ± 0,3 mm/m

AMPLITUDE DE 
AUTONÍVELAMENTO ±  4° 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO 54

ROSCA PARA TRIPÉ 1/4" & 5/8"

PESO 3.75

INCLUI

(1) Nível a laser (DCLE-
34220GB); (1) Maleta de 
transporte; (1) Cartão alvo; 
(1) Clip de fixação.

NÍVEL LASER COMBINADO 1V1H5P 12V/20V SEM BATERIA E SEM CARREGADOR

DCLE34520GB

ALCANCE 85m Detector 100m

TEMPO DE 
AUTONÍVELAMENTO ≤ 5s

CLASSE 2

COR DO FEIXE LASER Verde

FONTE DE ALIMENT. Bateria recarregável de íon 
de lítio 12V/20V MAX* 

PROJEÇÃO 2 linhas (1vertical e 
1 horizontal) e 5 pontos

TIPO DE LASER Linhas Cruzadas

PRECISÃO ± 0,3 mm/m

AMPLITUDE DE 
AUTONÍVELAMENTO ±  4° 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO 54

ROSCA PARA TRIPÉ 1/4" & 5/8"

PESO 3.75

INCLUI

(1) Nível a laser (DCLE-
34520GB); (1) Maleta de 
transporte; (1) Cartão alvo;  
(1) Clip de fixação.
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ALCANCE

TEMPO DE 

CLASSE

COR DO FEIXE LASER Verde

FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO

Bateria recarregável de íon 

e 1 horizontal)

TIPO DE LASER Rotativo

PRECISÃO

RAIOS DE AÇÃO 
DOS PONTOS -

PRECISÃO DO 
PONTO DE PRUMO -

AMPLITUDE DE 

ÍNDICE DE PROTEÇÃO

PESO

INCLUI laser, óculos verde, placa 
alvo, maleta 

NOVO
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TRENA A LASER



LANÇAMENTO
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TRENA A LASER A BATERIA ATOMIC 16M

DW055PL

DIFERENCIAIS Trena a laser 16m, alimentada por bateria de íon de lítio integrada recarregável, com indicador de Nível de bateria,com uma
tolerância de ± 0,61mm/m, capaz de fazer medição contínua que se ajusta conforme o movimento e com visor LCD.

INCLUI (1) Trena a laser 16m (DW055PL); (1) Cabo Micro-USB.

PESO 0.08

APLICAÇÃO Ideal para ser usada em inúmeras aplicações, desde construção, remodelação, e até medições básicas.
Com um design fino e compacto, você poderá guardar essa trena no bolso e levá-la aonde precisar.

TRENA A LASER 20M

DW065E

DIFERENCIAIS
Medição em metros e polegadas; proteção emborrachada nas laterais com painel luminoso; medição contínua; mede a
partir do topo ou da base e com tela backlit; cálculo de área e volume; proteção contra pó e água - classe de proteção: 
IP40.

INCLUI (1) Trena a laser 20m (DW065E); (2) Pilhas alcalinas AAA.

PESO 0,073

APLICAÇÃO Ideal para aferir ambientes externos ou internos ou necessidade de cálculos imediatos.

TRENA A LASER 30M

DWHT77100-CN

DIFERENCIAIS Trena a laser 30m, com indicador de nível de pilhas,com uma tolerância de ± 0,30mm/m, capaz de fazer medição
contínua que se ajusta conforme o movimento, além de funções de cálculos e conta também com visor LCD.

INCLUI (1) Trena a Laser 30m (DWHT77100-CN); (2) Pilhas alcalinas AAA; (1) Cordão de Segurança

PESO 0.14

APLICAÇÃO Ideal para ser usada em inúmeras aplicações, desde construção, remodelação e até aferir ambientes externos,
internos ou em necessidade de cálculos imediatos.

TRENA A LASER A BATERIA ATOMIC 16M

DW0165N

DIFERENCIAIS
Medição em metros, pés e polegadas; proteção emborrachada nas laterais com painel luminoso; medição contínua; mede a 
partir do topo ou da base e com tela backlit; função adição e subtração (+/-); cálculo de área e volume; proteção contra pó 
e água - classe de proteção: IP54; armazenamento: 10 resultados.

INCLUI (1) Trena a laser 20m (DW065E); (2) Pilhas alcalinas AAA.

PESO 0,082

APLICAÇÃO Ideal para aferir ambientes externos ou internos ou necessidade de cálculos imediatos.



TRENA A LASER 100M

DW0330SN

DIFERENCIAIS
Medição em metros e polegadas; proteção emborrachada nas laterais com painel luminoso; cálculo de área, volume e
pitágoras; proteção contra pó e água - classe de proteção: IP54; rosca de 1/4 para encaixes em tripés; armazenamento:
20 resultados.

INCLUI (1) Trena a laser 100m (DW0330SN); (2) Pilhas Alcalinas AAA.

PESO 0.08

APLICAÇÃO Ideal para aferir ambientes externos ou internos ou necessidade de cálculos imediatos.
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COMBO MEDIDOR LASER 30M + TRENA LASER + MALETA TSTAK®

DW0889CG-XJ

COMPRIMENTO 42 cm

LARGURA
170 cm

ALTURA 33 cm

PESO 3.23 Kg

IP 54

INCLUI

APLICAÇÃO

(1) Medidor Laser (DW088CG-
-LA) (1) Trena Laser; (1) Caixa 
TSTAK® (1) Cartão alvo; 1 
Óculos; 2 Pilhas alcalinas AAA 
(3) Pilhas alcalinas AA

Combo ideal para instalação 
de portas e janelas, armários, 
lajes, drywall e instalações 
elétricas que necessitam de 
transferência de pontos de 
referência.



NÍVEIS



DIMENSÃO 150,0 mm x 32,0 mm x 91,0 mm 

MATERIAL Alumínio. 1 Bolha horizontal. Nível 2 Bolhas vertical. Prumo Perfil retangular. Magnético.

TOLERÂNCIA MÁXIMA 1,0 mm/m

NÍVEL DE BOLSO MAGNÉTICO 4” (10 cm) 

DWHT42801

NÍVEL DE BOLSO MAGNÉTICO 6” (15 cm) 

DWHT42802

NÍVEL DE ALUMÍNIO 24” (60 cm)

DWHT42807

NÍVEL DE ALUMÍNIO 36” (90 cm)

DWHT42808

NÍVEL DE ALUMÍNIO 48” (120 cm)

DWHT42809

DIMENSÃO  240,0 mm x 32,0 mm x 91,0 mm

MATERIAL Alumínio. 1 Bolha horizontal Nível 2 Bolhas vertical. Prumo Perfil retangular. Magnético.

TOLERÂNCIA MÁXIMA 0,5 mm/m

DIMENSÃO 630,0 mm x 32,0 mm x 70,0 mm

MATERIAL Alumínio. 1 Bolha horizontal  Nível 2 Bolhas vertical. Prumo Perfil retangular. Magnético.

TOLERÂNCIA MÁXIMA 0,5 mm/m

DIMENSÃO 940,0 mm x 32,0 mm x 70,0 mm

MATERIAL Alumínio. 1 Bolha horizontal. Nível 2 Bolhas vertical. Prumo Perfil retangular. Magnético.

TOLERÂNCIA MÁXIMA 0,5 mm/m

DIMENSÃO  124,0 mm x 32,0 mm x 70,0 mm

MATERIAL Alumínio. 1 Bolha horizontal. Nível 2 Bolhas vertical. Prumo Perfil retangular. Magnético.

TOLERÂNCIA MÁXIMA 0,5 mm/m

NOVO

NOVO

NOVO

NOVO

NOVO
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TRENAS MANUAIS 



TRENA DUO 5M/16’ X 25 mm

DWHT34192L

COMPRIMENTO 
DA FITA 5m/16’’

LARGURA DA FITA 25 mm (1’’)

LÂMINA REFORÇADA 2,3 (7,5’’)

ÍMÃ REMOVÍVEL Não

REVESTIMENTO Plástico

PRECISÃO Classe II / NOM

REVESTIMENTO 
DE FITA Nylon extrudado

COR DA FITA Branca

IMPRESSÃO DA FITA Escala métrica em ambos os 
lados (horizontal e vertical)

PESO 0,33 kg

TRENA DUO 8M/26’ X 25 mm

DWHT34192L

COMPRIMENTO 
DA FITA 8m/26’’

LARGURA DA FITA 25 mm (1’’)

LÂMINA REFORÇADA 2,3 (7,5’’)

ÍMÃ REMOVÍVEL Não

REVESTIMENTO Plástico

PRECISÃO Classe II / NOM

REVESTIMENTO 
DE FITA Nylon extrudado

COR DA FITA Branca

IMPRESSÃO DA FITA Escala métrica em ambos os 
lados (horizontal e vertical)

PESO 0,46 kg

TRENA EMBORRACHADA DUO 5M/16’ X 25 mm

DWHT34194L 

COMPRIMENTO 
DA FITA 5m/16’’

LARGURA DA FITA 25 mm (1’’)

LÂMINA REFORÇADA 2,3 (7,5’’)

ÍMÃ REMOVÍVEL Sim

REVESTIMENTO Revestimento emborrachado  
- plástico

PRECISÃO Classe II / NOM

REVESTIMENTO 
DE FITA Nylon extrudado

COR DA FITA Branca

IMPRESSÃO DA FITA Escala métrica em ambos os 
lados (horizontal e vertical)

PESO 0,38 kg

TRENA EMBORRACHADA DUO 8M/26’ X 25 mm

DWHT34196L

COMPRIMENTO 
DA FITA 8m/26’’

LARGURA DA FITA 25 mm (1’’)

LÂMINA REFORÇADA 2,3 (7,5’’)

ÍMÃ REMOVÍVEL Sim

REVESTIMENTO Revestimento emborrachado  
- plástico

PRECISÃO Classe II / NOM

REVESTIMENTO 
DE FITA Nylon extrudado

COR DA FITA Branca

IMPRESSÃO DA FITA Escala métrica em ambos os 
lados (horizontal e vertical)

PESO 0,52 kg
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SOQUETES



. Soquete especial para trabalhar com máquinas pneumáticas e elétricas. 
Com alojamento para pino e anel de segurança. Acabamento fosfatizado.

SOQUETES DE IMPACTO LONGOS DE ALTA QUALIDADE, 
COM DESIGN MODERNO E ALTA PERFORMANCE

TECNOLOGIA DIRECT TORQUETM

Para ajudar a evitar o arredondamento dos 
fixadores e proporcionar melhor aderência

MARCAÇÃO A LASER
Para evitar a perda de 
identificação com o tempo

FURO PARA O PINO DE 
RETENÇÃO E/OU ANEL O-RING
Para maior segurança quando 
conectado à chave de impacto

FABRICADO EM AÇO CR-440  
Para maior resistência e durabilidade, 
revestido com um acabamento em 
óxido preto para retardar o processo 
de ferrugem

DIRECT
TORQUE

SAFETY PIN
AJUSTE COMPATIVEL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO  CARACTERÍSTICAS CODIGO DE BARRA MULTIPLO

DWMT73943OSP Soquete de impacto 1/2" longo 10 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 10 mm 076174739435 4

DWMT73944OSP Soquete de impacto 1/2" longo 11 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 11 mm 076174739442 4

DWMT73945OSP Soquete de impacto 1/2" longo 12 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 12 mm 076174739459 4

DWMT74469OSP Soquete de impacto 1/2" longo 13 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 13 mm 076174744699 4

DWMT73947OSP Soquete de impacto 1/2" longo 14 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 14 mm 076174739473 4

DWMT75126OSP Soquete de impacto 1/2" longo 15 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 15 mm 076174751260 4

DWMT73948OSP Soquete de impacto 1/2" longo 16 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 16 mm 076174739480 4

DWMT73949OSP Soquete de impacto 1/2" longo 17 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 17 mm 076174739497 4

DWMT75127OSP Soquete de impacto 1/2" longo 18 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 18 mm 076174751277 4

DWMT73950OSP Soquete de impacto 1/2" longo 19 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 19 mm 076174739503 4

DWMT75128OSP Soquete de impacto 1/2" longo 20 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 20 mm 076174751284 4

DWMT73951OSP Soquete de impacto 1/2" longo 21 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 21 mm 076174739510 4

SOQUETE DE IMPACTO LONGO 1/2” SEXTAVADO 

NOVO
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DWMT73952OSP Soquete de impacto 1/2" longo 22 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 22 mm 076174739527 4

DWMT73953OSP Soquete de impacto 1/2" longo 24 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 24 mm 076174739534 4

DWMT75115OSP Soquete de impacto 1/2" longo 30 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 30 mm 076174751154 4

DWMT75116OSP Soquete de impacto 1/2" longo 32 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 32 mm 076174751161 4

DWMT75117OSP Soquete de impacto 1/2" longo 36 mm  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 36 mm 076174751178 4

DWMT73942OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 1   076174739428 4

DWMT73934OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1/2"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 1/2   076174739343 4

DWMT73937OSP Soquete de impacto 1/2" longo 11/16"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 11/16   076174739374 4

DWMT74656OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1-1/16"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 11/16   076174746560 4

DWMT74657OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1-1/2"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 1-1/16   076174746570 4

DWMT74658OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1-1/4"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 1-1/4   076174746587 4

DWMT74659OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1-1/8"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 1-1/8   076174746594 4

DWMT74468OSP Soquete de impacto 1/2" longo 13/16"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 13/16   076174744682 4

DWMT17228OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1-3/16"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 1-3/16   076174744682 4

DWMT75101OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1-3/8"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 1-3/8   076174751017 4

DWMT73941OSP Soquete de impacto 1/2" longo 15/16"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 15/16   076174739411 4

DWMT75107OSP Soquete de impacto 1/2" longo 1-7/16"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 1-7/16   076174751079 4

DWMT73938OSP Soquete de impacto 1/2" longo 3/4"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 3/4   076174739381 4

DWMT73932OSP Soquete de impacto 1/2" longo 3/8"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 3/8   076174739329 4

DWMT73936OSP Soquete de impacto 1/2" longo 5/8"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 5/8   076174739367 4

DWMT73933OSP Soquete de impacto 1/2" longo 7/16"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 7/16   076174739336 4

DWMT73940OSP Soquete de impacto 1/2" longo 7/8"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 7/8   076174739404 4

DWMT73935OSP Soquete de impacto 1/2" longo 9/16"  Encaixe: 1/2 Pol. Medida: 9/16   076174739350 4

CÓDIGO DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS CODIGO DE BARRA MULTIPLO

DWMT75140OSP Soquete de impacto 3/4" longo 22 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 22 mm  076174751406 2

DWMT75141OSP Soquete de impacto 3/4" longo 24 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 24 mm  076174751413 2

DWMT75142OSP Soquete de impacto 3/4" longo 25 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 25 mm  076174751420 2

DWMT75143OSP Soquete de impacto 3/4" longo 26 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 26 mm  076174751437 2

DWMT75144OSP Soquete de impacto 3/4" longo 27 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 27 mm  076174751444 2

DWMT75146OSP Soquete de impacto 3/4" longo 30 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 30 mm  076174751468 2

DWMT75147OSP Soquete de impacto 3/4" longo 32 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 32 mm  076174751475 2

DWMT75148OSP Soquete de impacto 3/4" longo 33 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 33 mm  076174751482 2

SOQUETE DE IMPACTO LONGO 3/4” SEXTAVADO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS CODIGO DE BARRA MULTIPLO
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CÓDIGO DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS CODIGO DE BARRA MULTIPLO

DWMT75149OSP Soquete de impacto 3/4" longo 35 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 35 mm  076174751499 2

DWMT75150OSP Soquete de impacto 3/4" longo 36 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 36 mm  076174751505 2

DWMT75151OSP Soquete de impacto 3/4" longo 38 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 38 mm  076174751512 2

DWMT75152OSP Soquete de impacto 3/4" longo 41 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 41 mm  076174751529 2

DWMT75129OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1 076174751291 2

DWMT75130OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1-1/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-1/16 076174751307 2

DWMT75131OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1-1/2"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-1/2 076174751314 2

DWMT75132OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1-1/4"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-1/4 076174751321 2

DWMT75133OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1-1/8"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-1/8 076174751338 2

DWMT75134OSP Soquete de impacto 3/4" longo 13/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 13/16 076174751345 2

DWMT75135OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1-3/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-3/16 076174751352 2

DWMT75136OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1-3/8"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-3/8 076174751369 2

DWMT74138OSP Soquete de impacto 3/4" longo 15/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida:15/16 076174751384 2

DWMT75137OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1-5/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-5/16 076174751376 2

DWMT75139OSP Soquete de impacto 3/4" longo 1-7/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-7/16 076174751390 2

DWMT75145OSP Soquete de impacto 3/4" longo 3/4"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 3/4 076174751451 2

DWMT75153OSP Soquete de impacto 3/4" longo 7/8"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 7/8 076174751536 2
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TECNOLOGIA DIRECT TORQUETM 
Para ajudar a evitar o arredondamento dos 
fixadores e proporcionar melhor aderência

MARCAÇÃO A LASER
Para evitar a perda de 
identificação com o tempo

FURO PARA O PINO DE 
RETENÇÃO E/OU ANEL O-RING
Para maior segurança quando 
conectado à chave de impacto

FABRICADO EM AÇO CR-440  
Para maior resistência e durabilidade, 
revestido com um acabamento em 
óxido preto para retardar o processo 
de ferrugem

CÓDIGO DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS CODIGO DE BARRA MULTIPLO

DWMT74660OSP Soquete de impacto 1/2" curto 13 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 13 mm  076174746600 4

DWMT75102OSP Soquete de impacto 1/2" curto 14 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 14 mm  076174751024 4

DWMT75103OSP Soquete de impacto 1/2" curto 15 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 15 mm  076174751031 4

DWMT75105OSP Soquete de impacto 1/2" curto 16 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 16 mm  076174751055 4

DWMT75106OSP Soquete de impacto 1/2" curto 17 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 17 mm  076174751062 4

DWMT75108OSP Soquete de impacto 1/2" curto 18 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 18 mm  076174751086 4

DWMT75109OSP Soquete de impacto 1/2" curto 19 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 19 mm  076174751093 4

DWMT75110OSP Soquete de impacto 1/2" curto 20 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 20 mm  076174751109 4

DWMT75111OSP Soquete de impacto 1/2" curto 21 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 21 mm  076174751116 4

DWMT75112OSP Soquete de impacto 1/2" curto 22 mm   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 22 mm  076174751123 4

DWMT75119OSP Soquete de impacto 1/2" curto 1"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 1      076174751192 4

DWMT74654OSP Soquete de impacto 1/2" curto 1/2"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 1/2      076174746549 4

DWMT74655OSP Soquete de impacto 1/2" curto 11/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 11/16      076174746556 4

DWMT75123OSP Soquete de impacto 1/2" curto 1-1/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 1-1/16      076174751239 4

. Soquete especial para trabalhar com máquinas pneumáticas e elétricas. 
Com alojamento para pino e anel de segurança. Acabamento fosfatizado.

SOQUETES DE IMPACTO CURTO DE ALTA QUALIDADE, 
COM DESIGN MODERNO E ALTA PERFORMANCE

DIRECT
TORQUE

SAFETY PIN
AJUSTE COMPATIVEL 

SOQUETE DE IMPACTO CURTOS 1/2” SEXTAVADO 

NOVO
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DWMT75125OSP Soquete de impacto 1/2" curto 1-1/8"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 1-1/8      076174751253 4

DWMT74661OSP Soquete de impacto 1/2" curto 13/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 13/16      076174746617 4

DWMT75104OSP Soquete de impacto 1/2" curto 15/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 15/16      076174751048 4

DWMT75113OSP Soquete de impacto 1/2" curto 3/4"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 3/4      076174751130 4

DWMT75114OSP Soquete de impacto 1/2" curto 3/8"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 3/8      076174751147 4

DWMT75118OSP Soquete de impacto 1/2" curto 5/8"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 5/8      076174751185 4

DWMT75120OSP Soquete de impacto 1/2" curto 7/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 7/16      076174751208 4

DWMT75121OSP Soquete de impacto 1/2" curto 7/8"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 7/8      076174751215 4

DWMT75122OSP Soquete de impacto 1/2" curto 9/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 9/16      076174751222 4

CÓDIGO DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS CODIGO DE BARRA MULTIPLO

SOQUETE DE IMPACTO CURTO 3/4” SEXTAVADO 

DWMT75125OSP Soquete de impacto 1/2" curto 1-1/8"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 1-1/8      076174751253 4

DWMT74661OSP Soquete de impacto 1/2" curto 13/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 13/16      076174746617 4

DWMT75104OSP Soquete de impacto 1/2" curto 15/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 15/16      076174751048 4

DWMT75113OSP Soquete de impacto 1/2" curto 3/4"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 3/4      076174751130 4

DWMT75114OSP Soquete de impacto 1/2" curto 3/8"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 3/8      076174751147 4

DWMT75118OSP Soquete de impacto 1/2" curto 5/8"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 5/8      076174751185 4

DWMT75120OSP Soquete de impacto 1/2" curto 7/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 7/16      076174751208 4

DWMT75121OSP Soquete de impacto 1/2" curto 7/8"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 7/8      076174751215 4

DWMT75122OSP Soquete de impacto 1/2" curto 9/16"   Encaixe: 1/2 Pol.  Medida: 9/16      076174751222 4

DWMT75165OSP Soquete de impacto 3/4" curto 22 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 22 mm  076174751659 2

DWMT75166OSP Soquete de impacto 3/4" curto 24 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 24 mm  076174751666 2

DWMT75167OSP Soquete de impacto 3/4" curto 25 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 25 mm  076174751673 2

DWMT75168OSP Soquete de impacto 3/4" curto 26 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 26 mm  076174751680 2

DWMT75169OSP Soquete de impacto 3/4" curto 27 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 27 mm  076174751697 2

DWMT75171OSP Soquete de impacto 3/4" curto 30 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 30 mm  076174751710 2

DWMT75172OSP Soquete de impacto 3/4" curto 32 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 32 mm  076174751727 2

DWMT75173OSP Soquete de impacto 3/4" curto 33 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 33 mm  076174751734 2

DWMT75174OSP Soquete de impacto 3/4" curto 35 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 35 mm  076174751741 2

DWMT75175OSP Soquete de impacto 3/4" curto 36 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 36 mm  076174751758 2

DWMT75176OSP Soquete de impacto 3/4" curto 38 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 38 mm  076174751765 2

DWMT75177OSP Soquete de impacto 3/4" curto 41 mm   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 41 mm  076174751772 2

DWMT75154OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 35 mm  076174751543 2

CÓDIGO DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS CODIGO DE BARRA MULTIPLO
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DWMT75155OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-1/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-1/6      076174751550 2

DWMT75156OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-1/2"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-1/2      076174751567 2

DWMT75157OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-1/4"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-1/4      076174751574 2

DWMT75158OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-1/8"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-1/8      076174751581 2

DWMT74597OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-11/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-11/16      076174745979 2

DWMT74598OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-13/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-13/16      076174745986 2

DWMT75159OSP Soquete de impacto 3/4" curto 13/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 13/16      076174751598 2

DWMT75160OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-3/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-3/16      076174751604 2

DWMT74641OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-3/4"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-3/4      076174746419 2

DWMT75161OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-3/8"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-3/8      076174751611 2

DWMT75163OSP Soquete de impacto 3/4" curto 15/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 15/16      076174751635 2

DWMT75162OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-5/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-5/16      076174751628 2

DWMT75164OSP Soquete de impacto 3/4" curto 1-7/16"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 1-7/16      076174751642 2

DWMT75170OSP Soquete de impacto 3/4" curto 3/4"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 3/4      076174751703 2

DWMT75178OSP Soquete de impacto 3/4" curto 7/8"   Encaixe: 3/4 Pol.  Medida: 7/8      076174751789 2

CÓDIGO DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS CODIGO DE BARRA MULTIPLO
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Prenda as peças a serem trabalhadas
Fixar as peças a serem trabalhadas garante maior segurança 
e desempenho. As mãos livres trabalham melhor. Utilize 
sempre morsas, grampos ou outros acessórios de fixação.

Guarde as ferramentas
Mantenha suas ferramentas bem guardadas e em local 
seco e seguro. Longe do alcance de pessoas que não são 
autorizadas a trabalhar com o equipamento.

Escolha a ferramenta adequada

Escolha a ferramenta adequada

Escolha a ferramenta correta para o trabalho.  
Nunca utilize uma máquina para uma finalidade  
para a qual ela não foi projetada.

Organize seu ambiente de trabalho.  
A desordem pode causar acidentes.

Descargas elétricas: atenção redobrada
Evite lugares úmidos, não exponha suas ferramentas  
à chuva e afaste-se de superfícies que possam servir  
de condutoras para descargas elétricas. E lembre-se,  
as faíscas também podem causar incêndios.

Não force sua ferramenta
Respeite a capacidade e a velocidade de cada  
equipamento, assim seu desempenho será melhor.

Seja cuidadoso, não se distraia
Execute seu trabalho com cautela. Cansaço e sono  
podem causar sérios acidentes. Mantenha seu corpo 

 

seguro utilizando sempre o apoio necessário.

Proteja-se
Os equipamentos de proteção individual garantem a sua 
segurança. Além de usar óculos, luvas, protetor auricular 
ou outro equipamento de segurança, também fique atento 
a qualquer objeto ou tecido que possa se prender no 
equipamento ou ferramenta em uso.

Revise seus equipamentos
Inspecione regularmente seus equipamentos.  
Lubrifique, limpe, conserte e faça reparos e trocas  
(como discos, serras ou brocas), quando necessário, 
sempre desconectados da rede elétrica.

Não abuse do cabo elétrico
Não carregue as ferramentas pelo cabo elétrico  
e não as puxe pelo mesmo para desconectá-las  
da tomada. Evite expor o cabo às altas temperaturas.

Evite a presença de estranhos
Mantenha os visitantes afastados de  
equipamentos e extensões elétricas.  
É mais seguro para eles e para você.
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CUIDADOS COM A FERRAMENTA

CUIDADOS PESSOAIS

. Leia o Manual de Instruções antes de utilizá-la. 

. Assegure-se de que está ligando a ferramenta em uma tomada com-
patível com a tensão indicada na etiqueta da máquina.

. Guarde as ferramentas que Não estejam em uso. As ferramentas de-
vem ser guardadas em local seco e elevado ou trancado.

. Antes de utilizar a ferramenta, verifique se Não existem partes danifi-
cadas, incluindo os acessórios (brocas, discos, etc.).

. Verifique também o alinhamaento e a junta das peças móveis, ruptu-
ras, suporte e qualquer outra situação que possa afetar seu funciona-
mento. A proteção ou qualquer outra peça que estiver danificada deve-
rá ser consertada ou trocada por uma Central de Serviços Autorizada 
DEWALT.

. Não utilize a ferramenta se o interruptor Não ligar ou desligar. Inter-
ruptores com defeito deverão ser trocados por uma Central de Serviços 
Autorizada DEWALT.

. Evite ligar a ferramenta de forma acidental. Certifique-se que o inter-
ruptor esteja na posição desligada quando for ligá-la.

. Desconecte as ferramentas da tomada quando Não estiverem em uso, 
antes de realizar serviços de manutenção ou quando estiver trocando 
os acessórios (lâminas, brocas, discos abrasivos).

. Utilize a ferramenta adequada. Não utilize uma ferramenta ou acessó-
rios que Não tenham sido projetados para o trabalho e Não force uma 
ferramenta pequena a fazer o trabalho de uma ferramenta maior.

. Não force a ferramenta. Utilize-a de acordo com sua capacidade e 
velocidade e ela trabalhará melhor e com mais segurança.

. Faça revisões regulares na ferramenta. Mantenha a ferramenta e os 
acessórios afiados e limpos, para uma performance melhor e mais se-
gura. Siga as instruções sobre lubrificação e mudança dos acessórios. 
Inspecione os cabos elétricos periodicamente e, se danificados, leve-
-os à Central de Serviços Autorizada DEWALT. Inspecione a extensão 
dos cabos elétricos e substitua-os se danificados. Mantenha os cabos 
secos, sem óleo e graxa.

. Não faça mau uso do cabo elétrico. Nunca carregue uma ferramenta 
pelo cabo ou puxe-o para desconectá-la.

. Evite expor o cabo elétrico a temperaturas elevadas, óleos e extremi-
dades cortantes.

. Não utilize ferramentas elétricas portáteis próximas a líquidos infla-
máveis ou atmosferas gasosas ou explosivas, pois as faíscas do motor 
podem causar incêndio.

. Prenda as peças a serem trabalhadas. Utilize morsas, braçadeiras, 
grampos ou outro acessório de fixação para prender as peças a serem 
trabalhadas na bancada e ter mais firmeza. Isto é mais seguro que usar 
as mãos, deixando-as livres para manusear a ferramenta.

. Quando for trabalhar com a ferramenta em área externa, utilize apenas 
extensões produzidas e vendidas para essa finalidade.

.  Mantenha a área de trabalho limpa, organizada e bem iluminada: ban-
cadas e áreas em desordem podem provocar acidentes.

. Fique atento ao seu ambiente de trabalho: Não exponha ferramentas 
elétricas à chuva nem as utilize em local úmido ou molhado.

. Evite a presença de estranhos. Mantenhaa as pessoas que Não este-
jam trabalhando à distância. 

. Não permita que pessoas Não autorizadas tenham contato com ferra-
mentas ou fios elétricos.

. Vista-se adequadamente. Não use roupas largas ou joias, pois podem 
ficar presas às partes móveis da ferramenta.

. Luvas de borracha e sapatos antiderrapantes são recomendados 
quando estiver trabalhando em área externa.

. Use proteção para os cabelos longos.

. Utilize Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), como óculos de 
segurança, luvas, protetor auricular e máscara, especialmente quando a 
operação tiver pó como resíduo.

. Proteja-se contra descargas elétricas. Evite contato corporal com su-
perfícies condutoras (tubos, radiadores, refrigeradores, etc.).

. Não manuseie a ferramenta quando estiver cansado ou com sono.

. Use o bom senso e preste atenção no que você está fazendo.

. Mantenha-se em posição de apoio segura e equilibrada durante todo o 
tempo. Não vá além de seu alcance.
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DW57700HP .................... 164
DW57900HP .................... 164
DW5951 ............................ 170
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DWE4324 ......................... 117
DWE4336 ......................... 119
DWE4377 ......................... 117
DWE4557 ......................... 125
DWE4559 ......................... 123
DWE4577N ...................... 124
DWE4579N ...................... 123
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DWE491 ............................ 125
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DEWALT PELO MUNDO

-
-

oferecendo qualidade, eficiência e uma completa linha de produ-
tos que inclui: furadeiras, marteletes, parafusadeiras, serras cir-
culares, serras de corte rápido, serras de esquadria, serras de 
bancada, serras sabre, serras tico-tico, plainas, chaves de impac-
to, esmerilhadeiras, moto esmeril, lixadeiras, tupias, entalhadeiras,  
compressores e uma variedade enorme de ferramentas a bateria.

-
balhava no setor de construção. Não importava qual o serviço, a 
questão do sacrifício do trabalho pesado sempre o preocupava. 
Assim, de vez em quando, montava uma máquina para satisfazer 
alguma necessidade e facilitar o serviço.

fabricava de caixas de madeiras a casas, diante do aumento da 
demanda e exigindo grande experiência, o Sr. DEWALT constatou 
a necessidade de agilizar a produção sem contratar novos fun-
cionários nem aumentar os custos da empresa. 

Então, desenhou uma mesa, prendendo a ela um motor e uma 

com braço retrátil, que podia ser elevada,  abaixada, deslizada 

contribuiu para diminuir os custos de trabalho.

Esse foi o começo da excelente reputação da DEWALT entre 
os consumidores de máquinas e ferramentas profissionais, tra-
zendo potência, precisão, rigidez e confiança aos usuários. E 
isso se tornou marca registrada do nome  DEWALT ao longo de 
todos esses anos e hoje possui um portfólio enorme com muitas 
tecnologias e patentes.
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